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آگهی جذب نیرو
هلدینگ رسانه‌ای کلبه امید

 صاحب‌امتیاز روزنامه‌های »جمله«
 »خبرشمال« و »آوای استقلال« جهت 

تکمیل کادر خود دعوت به همکاری می‌نماید:

 از واجدان شرایط می‌خواهیم با دفتر ساری به شماره 
33202222 - 33240102  تماس حاصل فرمایند.

1-  یک‌نفر تدوین‌گر حرفه‌ای برای اشتغال در دفتر ساری
2-  یک‌نفر تدوین‌گر حرفه‌ای برای اشتغال در دفتر تهران

4- دو‌نفر اپراتور ساده
5- یک‌نفر حسابدار بانو برای کار در دفتر تهران
6- یک‌نفر حسابدار بانو برای کار در دفتر ساری

۷- منشی خانم یک نفر در تهران یک نفر در شهرستان ساری

هلدینگ رسانه‌ای کلبه امید

دو نفر خبرنگار سیاسی
دو نفر خبرنگار اجتماعی

دو نفر خبرنگار آزاد

3-  خبرنگار ۱۰ نفر در ۵ حوزه

دو نفر خبرنگار اقتصادی
دو نفر خبرنگار ورزشی

دو نفر خبرنگار فرهنگی
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08 ذی الحجه 1445 قمـری
8 صفحه      5000 تومان

یکشنبـــــــــــه  27 خرداد  1403
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16 JUN  / 2024 

نخستین روزنامه منطقه‌ای 
دارای ایزو 10002 درکشور

2

4

مدیرکل ورزش و جوانان مازندران:

‌۴ کارگاه بزرگ ازدواج 
در استان برگزار می‌شود

مدیر کل سیاسی و انتخابات  استانداری مازندران خبر داد:

‌همکاری ۶۰ هزار نفر برای
 برگزاری انتخابات در استان 
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مدیرعامل شهرک‌های صنعتی 
مازندران خبر داد؛

‌مهلت ۱۰ روزه 
‌برای رفع مشکل

۲۰ ساله 
5

مدیرکل میراث فرهنگی گیلان :

هرگونه تغییر کاربری 
تاسیسات گردشگری 
اکیدا ممنوع است

مدیرکل کمیته امداد گلستان:

امکان مشارکت در نذر 
قربانی  با هر مبلغی 

فراهم است

مازنــدران بــا تولیــد ۱۸ هــزار تــن توت‌ فرنگــی مقــام دوم تولیــد این 
محصول را در کشور به خود اختصاص داده است.

بابک مؤمنی رئیس سازمان جهاد کشاورزی مازندران گفت:مازندران 
بــا تولیــد ۱۸ هزار تــن توت‌ فرنگــی در ســال زراعــی ۱۴۰۳-۱۴۰۲، ۲۹ 
درصد در تولید این محصول در مقایســه با ســال قبل افزایش داشته 
اســت و مقــام دوم تولید این محصول را در کشــور به خود اختصاص 

داده است.
او بابیــان اینکــه مازنــدران به‌عنــوان یکــی از قطب‌هــای مهــم تولیــد 
توت‌فرنگی در کشــور، نقش مهمی در تأمین نیاز داخلی و بخشــی از 
صادرات این محصول به کشــور‌های دیگر ایفا می‌کند، افزود: در سال 
جاری شــاهد افزایش ســطح زیر کشــت، عملکرد باغات و تنوع ارقام 
توت‌فرنگــی در اســتان بودیم که ایــن امر در کنار شــرایط آب و هوایی 

مناسب، منجر به تولید محصول باکیفیت و مرغوب شده است.
مؤمنــی در خصــوص برنامه‌هــای جهــاد کشــاورزی مازنــدران بــرای 
افزایــش تولید و ارتقــای کیفی توت‌فرنگی در ســال‌های آینده اشــاره 
کرد و گفت: اســتفاده از ارقام پر محصول، توســعه کشــت گلخانه‌ای، 
ترویج روش‌های نویــن آبیاری، مبارزه با آفات و بیماری‌ها و آموزش 
باغداران ازجمله برنامه‌های این سازمان برای افزایش تولید و ارتقای 

کیفی توت‌فرنگی در مازندران اســت. رئیس ســازمان جهاد کشاورزی 
مازندران در پایان از باغداران پرتلاش اســتان و همکاران خدوم خود 
در جهاد کشاورزی که در تحقق این موفقیت‌ها نقش‌آفرینی کرده‌اند، 

قدردانی کرد.

مدیــرکل غله و خدمات بازرگانی مازندران گفت: هم‌اکنون موجودی 
اســتراتژیک گندم در سیلوهای اســتان به بیش از ۱۳۰ هزار تن رسیده 

است.
عباســعلی وفایی‌نــژاد در بازدیــد از مراکــز خریــد تضمینــی گنــدم و 
ســیلوی مرکــزی نــکا ضمــن تبریــک هفتــه جهاد کشــاورزی بــر لزوم 
حمایت از کشــاورزان اســتان در زمان تحویل محموله‌های خود تاکید 
کــرد و افزود: کشــاورزان و فعالان حوزه کشــاورزی نقشــی اساســی در 
امنیت غذایی کشــور و توســعه اقتصادی اســتان دارنــد. وی افزود: در 
راستای سیاست‌های حمایتی دولت از کشاورزان و اجرای طرح خرید 
تضمینی گندم در استان مازندران تاکنون بیش از ۶۳ هزار تن گندم از 
کشــاورزان مازندرانی خریداری شد. مدیرکل غله و خدمات بازرگانی 
مازنــدران با بیان اینکــه روزانه بیش از ۱۵۰ دســتگاه تریلی، کامیون و 
واگن‌هــای گندم به این ســیلو حمل می‌شــود اظهار کــرد: همزمان با 
خریــد تضمینــی گنــدم در اســتان ، هماهنگی‌هــای لازم بــرای تامین 
گنــدم کیفــی اســتان از طریق حمل جاده‌ای و ریلی از ســایر اســتان‌ها 
نیــز صــورت گرفته و گندم تولیدی اســتان‌های گلســتان، خوزســتان و 
کرمانشــاه روانه ســیلوهای مازندران شــد. وفایی‌نــژاد تصریح کرد: به 
منظور تامین گندم مصرفی اســتان و با هماهنگی‌های انجام شــده با 

تشــکل‌های حمل و نقل اســتان‌های مازندران و گلستان، روزانه بیش 
از ۱۵۰ دســتگاه تریلــی، کامیــون و واگن‌های حمل گندم وارد ســیلوی 
شــهید میرزاپــور نــکا می‌شــود. وفایی‌نــژاد تصریــح کــرد: هــم اکنون 
موجودی اســتراتژیک گندم در سیلوهای استان به رقمی بیش از ۱۳۰ 

هزار تن رسیده است.

رییس سازمان جهاد کشاورزی مازندران:

مازندران، قطب توت‌ فرنگی ایران با تولید ۱۸ هزار تن

مدیرکل غله و خدمات بازرگانی مازندران اعلام کرد:

ذخیره ۱۳۰ هزار تن گندم در استان

 عید سعید »قربان«
  جشن »تقرب« 

عاشقان حق مبارک

قاتل زیبای بی‌رحم تالاب‎ها 
»خبرشمال« با توجه به جولانِ دوباره سنبل آبی در یکی از تالاب‌های مازندران گزارش می‌دهد؛
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نوش‌دارو پس از سهراب! تحلیل »خبرشمال« بر سیل کندوان 
و اظهارات تکراری که همواره پس از 
بحران، طرح می‌شود؛  

سیلاب
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سیاسی

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2928 
یکشــــــــــــــنبه
27 خـــــرداد 1403 
09 ذی الحجـــه 1445

اخبار

مدیرعامل مجمع خیرّان آبرسانی کشور خبر داد:

 آب‌رسانی به ۴۷۰۰ روستا 
با همکاری خیرّان و آبفا 

مدیرعامل مجمع خیّران آب‌رســانی آب شــرب کشور گفت: چهار هزار و 
۷۰۰ روستا با هماهنگی شرکت‌های آبفا در کشور آب‌رسانی شد.

 محمد جاجبی در همایش سراسری مجمع خیّرین آب‌رسان آب شرب 
کشور از آب‌رسانی به چهار هزار و ۷۰۰ روستا با هماهنگی شرکت‌های آب 
و فاضلاب خبر داد و تصریح کرد: برنامه‌های بلند مدت برای رفع کم‌آبی 

و کاهش تنش آبی در روستاها در دست اقدام داریم.
مدیرعامل آب و فاضلاب مازندران نیز با اشاره به این‌که در این همایش 
میزبــان مجمع خیّرین ۱۳ اســتان کشــور هســتیم گفت: مجمــع خیّرین 
آب‌رســان مازندران از ســال ۱۴۰۱ کار خود را با هــدف ضرورت هم‌افزایی 
در اســتفاده از ظرفیت خیّرین جهت ارتقای ســامت و دسترســی مردم 
به‌ویژه در مناطق محروم و کم‌برخوردار به آب شرب بهداشتی آغاز کرد. 
بهــزاد بــرارزاده ادامه داد: احداث مخزن ۵۰۰ متر مکعبی در شهرســتان 
ســیمرغ، حفــر چاه و لوله‌گذاری شــبکه آب‌رســانی در چالــوس، هبه ۱۰۰ 
قطعــه زمیــن در ســطح اســتان، کمک‌های نقــدی خیّرین در شــهرهای 
ساری، نور و سیمرغ توسط خیرین در حال انجام است. وی تصریح کرد: 
از محــل بنیاد خیّریه حاج اکبر ابراهیمی نیز آب‌رســانی به ۱۲۷ روســتای 
مازندران در حال اجراســت و تفاهم‌نامه آبرســانی به ۴۴۸ روســتا شامل 

هزار و۲۰۰ کیلومتر لوله‌گذاری با این بنیاد خیّریه امضا شد.

 مدیر کل سیاسی و انتخابات
 استانداری مازندران خبر داد:

 همکاری ۶۰ هزار نفر برای
 برگزاری انتخابات در استان 

 مدیرکل سیاســی، انتخابات و تقســیمات کشوری اســتانداری و دبیر ستاد 
انتخابات مازندران گفت: ۶۰ هزار نفر شــامل مجریان، ناظران، بازرســان 
و عوامــل حفاظــت شــعب اخذ رای، بــرای برگــزاری چهاردهمیــن دوره 

انتخابات ریاست جمهوری در مازندران همکاری دارند.
جــواد ســالار افــزود: از این تعــداد ۳۰ هــزار نفر بــه صورت مســتقیم و در 
شــعب أخذ رأی حضور خواهند داشــت. وی ادامه داد:‌ افــرادی که در روز 
انتخابات در شــعب اخذ رأی حضور دارند شــامل کاربران فناوری، منشی 
صندوق، ناظران شــورای نگهبان، عوامل امنیتی و خدماتی هستند. دبیر 
ستاد انتخابات اســتان مازندران گفت: برای چهاردهمین دوره انتخابات 
ریاســت‌جمهوری سه هزار و ۲۲۹ شعبه اخذ رای در نظر گرفته شده است 
که این شعب در ۵۹ حوزه انتخابیه اصلی و فرعی واقع در شهرستان‌های 
۲۲ گانــه فعال خواهند بــود. وی ادامه داد: از مجموع شــعب اخذ رای در 
مازنــدران ۲ هــزار و ۵۴۳ شــعبه به صورت ثابت و ۶۸۶ شــعبه به صورت 
ســیار در روز برگزاری انتخابات ریاست‌جمهوری در هشتم تیر ماه مستقر 
خواهنــد بــود. ســالار خاطرنشــان کرد: همچنیــن در خصــوص وضعیت 
شــعب أخــذ رأی شــهری و روســتایی نیــز بیشــترین شــعب أخــذ رأی در 
روســتاهای مازندران مستقر خواهد بود. در آن روز هزار و ۷۷۰ شعبه أخذ 
رأی در مناطــق روســتایی و هــزار و ۴۵۹ شــعبه در مناطق شــهری اســتان 
قــرار می‌گیرند. وی گفت: مردم روز هشــتم تیرماه پــای صندوق می روند 
تــا نهمیــن رییس‌جمهــور را انتخاب کنند امــا در صورتی کــه انتخابات به 
دور دوم کشــیده شــود، رأی‌گیری مرحله دوم بــرای انتخاب رئیس دولت 

چهاردهم ۱۵ تیرماه انجام می‌شود.

فرماندار تالش:

 نقش بنیاد مسکن در توسعه
 مناطق محروم چشمگیر است

فرمانــدار تالش با اشــاره به گســتردگی روســتاهای این شهرســتان گفت: 
نقش بنیاد مسکن در توسعه و آبادانی مناطق محروم چشمگیر است.

 ایــرج مــؤذن در دیدار بــا مدیرکل و معاونان بنیاد مســکن گیــان اظهار 
کــرد: نقش و جایگاه بنیاد مســکن در توســعه و آبادانــی مناطق محروم 
چشمگیر و قابل توجه است و امید می‌رود این روند پویا و مثبت همچنان 
اســتمرار داشــته باشــد. مــؤذن بــا بیــان این‌کــه شهرســتان تالــش دارای 
گســتردگی و تعدد زیاد روستا اســت، افزود: اجرای طرح هادی، بهسازی 
معابــر و کوچه‌هــا در روســتاها و تأمین اعتبارات جهت انجــام پروژه‌های 
عمرانــی در ایــن شهرســتان مســتلزم توجــه بنیاد مســکن گیلان اســت. 
فرماندار تالش ضمن تشــکر از خدمات بنیاد مســکن، تعامل مجموعه 
فرمانداری، بخشداری و دهیاران با بنیاد مسکن را جهت توسعه عمران 
و آبادانی روستاها ضروری دانست. مؤذن خدمات‌رسانی بهینه به مردم 
را مهم‌تریــن وظیفه دانســت و از مدیرکل بنیاد مســکن انقلاب اســامی 
استان خواست در بخش‌های شهری و روستایی بالاخص توسعه پایداری 
روستایی، جلوگیری از مهاجرت مردم از روستاها به شهر، رضایت‌مندی 
مــردم و فراهــم ســازی امکانــات بیشــتر مســاعدت لازم را انجــام دهند. 
فرمانــدار تالش بر ادامه مقاوم‌ســازی مســاکن روســتایی و اجــرای طرح 
هادی روســتایی در روستاهای شهرســتان تأکید کرد و گفت: بخشداران و 
دهیاران باید زمینه همکاری با بنیاد مسکن انقلاب اسلامی را در روستاها 

فراهم کنند.

فرمانده انتظامی بهشهر خبر داد: 

 افشای راز جسد سوخته 
با اعتراف مرد جنایتکار

فرمانــده انتظامــی بهشــهر از دســتگیری عامــل قتــل مــرد ۶۵ ســاله که 
جسدش سوزانده شده بود، در این شهرستان خبر داد.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی پایس مازندران، سرهنگ علی‌اکبر قلی‌پور 
گفت: ماموران پلیس آگاهی بهشهر پس از اطلاع از کشف جسد سوخته 
فردی در روســتای گرجی‎محله رستمکلا، با تشــکیل کارگروه ویژه، تلاش 
خــود را بــرای حل معمــای این قتل آغــاز کردنــد. وی افــزود: کارآگاهان 
پلیس آگاهی با انجام اقدامات اطلاعاتی و تحقیقات گســترده مظنون را 
شناسایی و با هماهنگی قضایی در عملیات غافلگیرانه متهم را دستگیر 
کردند. ســرهنگ قلی‌پور ادامه داد: متهم در بازجویی‌های فنی و پیچیده 
ماموران به قتل دوست ۶۵ ساله خود اعتراف کرد و گفت: با مقتول که از 
دوســتانم بود اختلاف شخصی داشته و ابتدا با ســاح سرد وی را به قتل 

رساندم و جسد را با موتورش در چاله انداخته و به آتش کشیدم.

مدیر کل کمیته امداد مازندران گفت: با هدف جمع آوری نذورات مردمی ۵۰ قربانگاه ابراهیمی در استان فعال شده است.
میثم معافی افزود: نذورات مردم نیکوکار استان در قالب نقدی و غیر نقدی جمع آوری شده و در اختیار محرومان و نیازمندان 
قــرار مــی‌ گیــرد. وی ادامه داد: ۵۰ قربانگاه ابراهیمی در اســتان با نظارت دامپزشــکی فعال اســت. معافی با تاکید بر اســتقرار 
پایگاه‌های امداد در نقاط مختلف استان، گفت: در این دیار ۳۵۰ پایگاه فعال خواهد بود که در مراکز نیکوکاری، ادارات کمیته 
امداد، پایگاه‌های   مســتقر در میادین اصلی شــهرها دریافت نذورات مردم نیکوکار در روز عید ســعید قربان انجام می‌شــود. 
مدیــرکل کمیتــه امــداد مازندران خاطرنشــان کرد: پارســال بیش از ۴۸۰ میلیــارد ریال در قالــب وجه نقد و گوشــت قربانی به 
نیازمندان کمک شد. این مسئول ادامه داد: پیش بینی می‌شود امسال ۶۰۰ میلیارد ریال نذورات از مردم در عید قربان جمع 
آوری شــود. وی خاطرنشــان کرد: نذورات قربانی میان ایتام، زنان سرپرست خانوار، سالمندان کودکان بد سرپرست و خانواده‌ 

دارای بیمار صعب العلاج توزیع می‌شود. معافی، مشارکت مردم در پویش نذر قربانی با هر مبلغ دلخواه را خواستار شد.

مدیر کل کمیته امداد مازندران: 

 ۵۰ قربانگاه ابراهیمی در استان
 با نظارت دامپزشکی فعال است 

رییس فدراســیون تیراندازی در ســفری که بــه مازندران 
داشت، با یوسف نوری  استاندار نشست تا نتایج این سفر 

را با مدیریت ارشد استان در میان بگذارد. 
بــه گــزارش روابط عمومی هیــأت تیرانــدازی مازندران، 
ســردار قربانــی کــه در آخریــن روز هفتــه گذشــته، روز 
پُرمشــغله‌ای را در استان پشت ســر گذاشت، در عمارت 
اســتانداری مازندران حاضر و با دکتر یوسف نوری دیدار 
کرد.  رئیس فدراســیون تیراندازی در این نشست، مردم 
مازندران را بافرهنگ و قدردان دانســت و گفت: اســتان 
مازندران در دفاع مقدس ۱۴ هزار شــهید تقدیم انقلاب 
اســامی کرده که نشان از فداکاری مردمان این سرزمین 
دارد.  ســردار قربانــی، مازندرانی‌ها را مطیع ولایت فقیه 
خوانــد و افــزود: مســئولین بایــد قدردان چنیــن مردمی 
باشــند.  وی ادامــه داد: طــی ۱۰ ســال قبــل از حضورمان 
در فدراســیون تیراندازی هیچ مدالــی در اهداف پروازی 
کســب نشده بود و طی یک‌ســال اخیر موفق به کسب ۱۰ 

مدال شدیم و یک سهمیه المپیک نیز بدست آوردیم. 
رییــس فدراســیون تیرانــدازی یادآور شــد: در ســفرهای 
استانی، با استانداران توافق می‌کنیم که در هر شهرستان 
و  یابــد  اختصــاص  تیرانــدازی  ورزش  بــه  زمیــن  یــک 

امیداوریم این مهم در مازندران هم محقق شود. 
ســردار قربانی با اشــاره بــه این‌کــه ورزش تیرانــدازی در 
دین‌مــان توصیــه شــده اســت، خواســتار توجه ویــژه به 

جوانان و استعدادهای موجود این ورزش شد.

ëë️مازندران مستعد کارهای بزرگ است

در ادامه اســتاندار مازندران با اشــاره بــه این‌که مازندران 

مســتعد کارهــای بــزرگ اســت، اظهار کــرد: این اســتان 
نیروی انسانی خوبی دارد که باید توجه ویژه به این مهم 
داشــت‌.  دکتر یوســف نوری تاکیــد کرد: هــر کدام‌مان در 
هر جایگاهی هســتیم وظیفه داریم کارهــای بزرگ را به 
سرانجام برســانیم.  وی اســتفاده از امکانات گردشگری 
در توســعه ورزش تیراندازی را بســیار بااهمیت خواند و 
گفت: بسیاری از ســایت‌های تفریحی و امکانات موجود 
در اســتان مازندران متروکه اســت که باید مورد استفاده 
قرار گیرد.  استاندار مازندران با اشاره به این‌که تیراندازی 
ســنت ماســت و توصیه شــده اســت، افزود: اگر امکانات 

تیرانــدازی مهیــا شــود، تفنگ‌هــای بی‌مجــوز برداشــته 
خواهد شد و شکارچیان به این ورزش روی خواهند آورد.  
نوری خاطرنشان کرد: مازندران پذیرای رقابت‌های ملی 

است و در این راستا آماده هرگونه همکاری هستیم.

ëëفقر امکانات تیراندازی در مازندران
همچنیــن رییــس هیــأت تیرانــدازی مازنــدران از نبــود 
زیرســاخت‌ها گفت و خواستار حمایت ویژه در این راستا 
شــد.  دکتر بهروز اسکندرنیا با اشاره به این‌که این ورزش 
تجهیزات‌محور و گران اســت خواســتار همکاری بیشــتر 

فرماندران با هیأت تیراندازی شــد.  وی با بیان این‌که در 
هیچ شهرستانی زیرساخت و امکانات مناسب تیراندازی 
نداریــم، یادآور شــد: تیراندازی ورزشــی امنیتی اســت و 
مســئولین باید به این مهم توجه بیشتری داشته باشند.  
رییــس هیأت تیراندازی مازنــدران با تاکید بر این‌که باید 
گردشــگری و ورزش تیرانــدازی را به هم ســنجاق کنیم، 
ادامــه داد: مازندران اســتعدادهای زیــادی در تیراندازی 

دارد که باید مورد توجه ویژه قرار گیرند.

ëëزیرساخت‌های تیراندازی دایر می‌شود
در پایــان مدیــرکل ورزش و جوانان مازنــدران از وجود 
اســتعدادهای فــراوان در اســتان گفت و گفــت: تاکنون 
۳۰ ورزشــکار ایرانی سهمیه المپیک کسب کردند که از 

این میان ۸ سهمیه سهم مازندران بوده است. 
دکتــر علی رجبــی وندچالی با اشــاره به این‌کــه ۳ داور 
مازندرانــی در المپیک پاریس حضور خواهند داشــت، 
افزود: هدف‌مان کسب ۴ مدال طلا در المپیک است. 

زیرســاخت‌های  می‌کنیــم  تــاش  داد:  ادامــه  وی 
تیراندازی هرچه زودتر در شهرستان‌ها استقرار یابد. 

مدیــرکل ورزش و جوانــان مازنــدران ادامــه داد: برای 
راه‌اندازی ســالن‌های تیراندازی در ورزشــگاه شــهدای 
ســاری بایــد طرح ایــن اقدام توســط هیــات تیراندازی 
تدویــن و با طــی مراحــل قانونی این واگــذاری صورت 

گیرد.
از  کــه  تیرانــدازی  فدراســیون  رییــس  اســت  گفتنــی 
فرماندهــان هشــت ســال جنگ تحمیلی اســت، پیش 
از دیــدار بــا اســتاندار، در همایش »پیش‌کســوتان صبر 
و ایثــار لشــکر خط‌شــکن و ویــژه ۲۵ کربــا» در جمــع 
هم‌رزمانــش بــه ایــراد ســخنرانی پرداخــت و در ادامه 
در ســاختمان هیأت تیراندازی مازندران حضور یافت 
و بــا متولیــان هیــأت تیرانــدازی اســتان بــه گپ‌وگفت 

پرداخت.

امام جمعه آســتارا گفت: مردم بر اســاس معیارهای 
رهبر معظم انقلاب گزینه اصلح را در انتخابات پیش 

رو پیدا کنند.
در  ارومــی  باقــری  جــواد  محمــد  حجت‌الاســام 
خطبه‌هــای این هفته نماز جمعه شهرســتان آســتارا 
بــا تســلیت شــهادت حضــرت امــام محمد باقــر )ع( 
ضمــن بیــان اهمیــت و فلســفه حــج، آن را معیــاری 
برای سنجش ســایر عبادت‌ها و از ارکان اساسی اسلام 
دانســت و اظهار کرد: علاوه بر آثار معنوی بســیار زیاد 
محلی برای اجتماع سالانه مسلمانان و بیانگر برابری 

در نزد پروردگار عالم است.
امام جمعه آســتارا نیت خالــص و روح تقوای موجود 
در مناســک حــج را معیار اصلی پذیرش آن دانســت 
و گفــت: خداوند به ظاهــر هیچکدام از اعمــال ما نیاز 
ندارد و آنچه به او می‌رســد اطاعــت و فرمانبرداری ما 
از دســتورات پروردگار اســت که به‌عنوان امتحان برای 

برتری یافتن نزد او قرار گرفته است.
وی با بیان این‌که اجتماع مسلمانان از نژادها، رنگ‌ها 

و زبان‌هــای مختلــف در کنار همدیگر در مراســم حج 
نشــان‎دهنده وحــدت و قــدرت اجتماعــی و سیاســی 
مســلمانان اســت، افــزود: اعــام بیــزاری و »برائت از 
مشــرکین« یــادگار حضــرت ابراهیــم و از مهمتریــن 
پیام‌های حج است که با تأکیدات رهبر معظم انقلاب 

باید امسال فراتر از سال‌های گذشته انجام گیرد.
حجت‌الاســام باقــری ارومــی ضمــن محکــوم کردن 
جنایات جدید رژیم صهیونیستی با حمایت آمریکای 
جنایتــکار در کشــتار آوارگان و پناهجویــان غیرنظامــی 
فلســطینی در اردوگاه‌های مختلف آن را نقض آشکار 
حقــوق بشــر دانســت و گفت: زنــان و کــودکان بی‌گناه 
قربانی وحشی‌گری صهیونیست‌های خبیث شده‌اند. 
وی بــا تأکیــد بر اســتمرار مقاومــت گفــت: نتیجه این 
ایســتادگی و مقاومت این شد که فلسطین در سازمان 
ملل متحد به عنوان یک کشــور رســمی پذیرفته شده 
و مــوج بیــداری بــر علیه جنایــات رژیم صهیونیســتی 
در جهــان راه افتــاده و امــروز همه مردم دنیا با شــعار 
»مــرگ بــر اســرائیل« بیــزاری و برائت خــود را از آنان 

اعلام می‌دارنــد. امام جمعه آســتارا به چهاردهمین 
دوره انتخابات ریاست‌جمهوری نیز پرداخت و ضمن 
تقدیــر از شــورای محتــرم نگهبــان در بررســی پرونده 
نامزدهــا و اعــام نامزدهــای تأیید صلاحیت شــده از 
اقدام سریع و دقیق رسانه ملی در ایجاد فرصت برابر 
برای تبلیغات داوطلبان انتخابات ریاســت‌جمهوری 
تشــکر و قدردانــی کــرد. وی حضور حداکثــری را اصل 
مهــم اول و انتخابــات نامــزد اصلــح را دیگــر اصــل 
مهم انتخابات دانســت و افزود: مــردم به برنامه‌های 
نامزدهــا توجه کنند و بر اســاس معیارهای بیان شــده 
توســط رهبر معظم انقلاب اســامی و بررسی سوابق 
عملکــرد نامزدهــا، گزینه اصلــح را پیدا کننــد و به آن 
رأی بدهنــد. حجت‌الاســام باقــری ارومــی در پایــان 
ضمن گرامیداشــت هفته جهاد کشــاورزی از زحمات 
و خدمــات مجموعــه وزارت جهــاد کشــاورزی تقدیــر 
و تشــکر کــرد و از کشــاورزان خواســت جهــت جبــران 
خســارت‌های احتمالی حتماً محصولات خود را بیمه 
کننــد. وی توصیــه کرد ضمــن بهره‌گیری از مشــارکت 

مــردم در زمینه‌هــای مختلــف تولیــدات کشــاورزی از 
ظریــف مردمی جهت نهــال کاری و تحقق طرح ملی 

کاشت یک میلیارد نهال نیز استفاده کنند.‌

امام جمعه آستارا: 

مردم بر اساس معیارهای رهبر انقلاب گزینه اصلح را پیدا کنند

در دیدار استاندار و رییس فدراسیون تیراندازی کشور مورد تأکید قرار گرفت؛ 

توسعه زیرساخت‌های ورزش تیراندازی در مازندران

گــذری بــر ســیلاب‌های چنــد ســال اخیــر ثابــت می‌کند 
درخصوص برخــی حوادث طبیعی به چاله یک چرخه 
معیــوب گرفتــار شــدیم به این شــکل کــه تا زمــان وقوع 
حادثــه که در قامتِ یــک بحران خود را نشــان می‌دهد، 
کاری نمی‌کنیــم و قدم از قدم بر نمی‌داریم اما به‌مجرد 
این‌کــه فاجعه رخ داد و دســت طبیعت بر ما چیره شــد 
و عزیزانی جان و ســرمایه خود را از دست دادند، با همه 
امکانات بســیج می‌شویم که محوطه را آب و جارو کنیم 
چون تنهــا همین کار از ما بر می‌آیــد، گویا نوش‌داروییم 
و بعد از بحران می‌رسیم چون  نمی‌توانیم سرمایه‌های 
تبــاه شــده را احیــا و بدن‌هــای بی‌جــان را بــه زندگــی 

بازگردانیم.   
اگــر می‌توانســتیم مجموعــه خســاراتی کــه طی ســیل و 
طغیــان رودخانــه به اموال شــخصی مــردم و همچنین 
به جاده‌ها و پل‌ها طی همین چند ســال اخیر وارد شد را 
محاسبه کنیم، تردیدی نداریم که به اعداد و ارقام نجومی 
می‌رســیدیم اما برخی مدیران همچنان خونسرد اقدام 
به بازدید می‌کنند و  دیگر هیچ ! چون کاری از دست‌شان 
ساخته نیست، چون روزی که کاری از دست‌شان ساخته 
بود، دســت در جیب داشتند و اقدامی نکردند و عجیب 
اســت که نــام دســتگاه خــود را اداره‌کل مدیریت بحران 
گذاشــتند در شــرایطی که مدیران پس از بحران هستند.  
یکی از اعضای مجمع نمایندگان مازندران در واکنش به 
ماجرای ســیل چالوس، گفت: تجاوز به بستر رودخانه و 
انسداد مسیر آن از عوامل ریشه‌ای سیل بوده است. البته 
این موضوعی جدید نیست و در بسیاری از سیلاب‌ها در 
گذشــته و همچنین در دیگر اســتان‌ها نیز دلیل ریشه‌ای 
همین است و موجب می‌شود در اثر چند ساعت بارش 

رگباری و تند، بستر رودخانه که تنگ و باریک شده است، 
مملو از آب می‌شود و طغیان می‌کند و منازل مسکونی، 
آســفالت جاده، پل، اراضی و باغ‌ها و هر چیزی که بر سر 

راه می‌بیند را با خود می‌برد.
آنچه که در آخرین روزهای اســفند 97 رخ داد و ازجمله 
روســتاهای برج‌خیــل، مــاکلا و رکنــی‌کلا در شهرســتان 
سیمرغ را در خود گرفت از همین نوع بود و در همان روز 
هم مدیران و نمایندگان بر لایروبی بســتر رودخانه تالار 
تأکید داشــتند کــه اگر اتفاق می‌افتاد، آب در مســیر خود 
می‌رفت و طغیان نمی‌کرد و آن همه خســارت و آسیب 
را سبب نمی‌شــد و امروز درخصوص سیل چالوس هم 
همیــن را می‌گوینــد درحالی‌کــه خود هــم می‌دانند این 

کار باید قبل از ســیل رقم می‌خــورد و طرح کردن پس از 
سیلاب، چون نوشدارو پس از مرگ سهراب است.              

امروز هم شــاهد تکرار یک ســیلاب دیگر در همان شکل 
و وســعت هســتیم که ســاعت ۲۰ و ۳۰ دقیقه ۲۴ خرداد 
۱۴۰۳ بــا بارش‌های رگبــاری در ارتفاعات چالوس آغاز و 
منجر به طغیان کردن رودخانه چالوس و وقوع ســیلاب 
و انســداد جــاده کندوان شــد که این ســیل نیز خســارات 

بسیاری نیز به دنبال داشت.
 برابــر  آخرین آمار رســمی، پس از این ســیل در منطقه 
دزدبــن جــاده چالــوس در محــدوده رســتوران دربنــد 
چندین خودرو گرفتار ســیلاب شدند و جریان شدید آب 

دست‌کم ۹ خودرو را طعمه خود کرد.

 خوشــبختانه منطقه کوهســتانی بود و خبــری از اراضی 
کشــاورزی و روستا نبود اما در این سیل علاوه بر خسارت 
بــه زیرســاخت‌ها و برخــی واحدهــای تجــاری حاشــیه 
جاده، ۱۶ نفر مصدوم و ســه نفر مفقود شــدند.  با تلاش 
تیم‌های امدادی برای پاک‌سازی جاده و بازگشایی مسیر 
رودخانه، جســت‌وجو بــرای مفقودان حادثه نیز توســط 
نیروهای امــدادی انجام گرفت از همان پاک‌ســازی‌ها و 
جســت‌وجوهایی که به کاهش یا جبران خســارت منجر 

نخواهد شد. 
فرماندار چالوس نیز در پی این حادثه به دستور استاندار 
مازندران اشــاره کرد و گفت: کمیته‌ای جهت مشــخص 
شــدن علــت خســارتی بودن ســیل اخیــر جــاده کندوان 
تشــکیل گردیــد و بعــد از بررســی بــا متخلفــان برخورد 
می‌شود. این سخن فرماندار نیز صرفاً جهت خبرسازی 
و آرامش روانی اســت وگرنه از هم اکنون مشخص است 

متهم اصلی در این رویداد، کدام دستگاه‌ها هستند.
افزون بر آن مگر در جریان ســیل اسفند 97 و در پیوند با 
موضوع لایروبی رودخانه تالار که دلیل ریشه‌ای طغیان 
رودخانه و خسارت به اراضی کشاورزی و منازل مسکونی 
روســتایی بــود، فردی یا دســتگاهی مــورد مواخــذه قرار 
گرفت که امروز کسی هشدار فرماندار و استاندار را جدی 

بگیرد !
شــاید یوســف نــوری کــه تازه بــه مازنــدران آمده اســت، 
نداند اما ما که می‌دانیم همیشه پس از سیلاب، تشکیل 
کمیتــه‌ای بــرای بررســی ترک‌فعل‌هــای و کم‌کاری‌های 
ادارات مربوطــه تشــکیل می‌شــود و گاه دســتگاه قضــا 
ورود می‌کنــد اما هرگــز نتایج کار این کمیته‌ها رســانه‌ای 
نمی‌شــود و در نهایت همه انگشت اتهام را به طبیعت 
می‌گیرند که چموش است و نمی‌توان وی را تنبیه کرد.   

توصیه ما به اســتاندار مازندران این است که برابر اعلام 
رســمی، این ســیلاب تنها پس از نیم ســاعت بــارش در 
ارتفاعات رخ داد و چنین امکانی هم در این منطقه و هم 
در سایر مناطق استان مازندران، در چهار فصل محتمل 
اســت و لازم اســت  موضوع لایروبی بســتر رودخانه‌ها و 
همچنین جلوگیری از تجاوز به بستر و تخریب ساخت و 
ســاز در مکان‌هایی که قرن‌ها محل عبور آب بوده اســت 
در دستور کار دستگاه‌ها باشد و اگر چنین اقدامی به عمل 
نیــاورد، هر روز و در هر جایی ممکن اســت شــاهد تکرار 

سیل چالوس باشیم.

 تحلیل »خبرشمال« بر سیل کندوان و اظهارات تکراری
 که همواره پس از بحران، طرح می‌شود؛    

نوش‌دارو پس از سهراب!
سیلاب



 احداث گارد بلوک سنگی
 در محور کندوان
معاون راهداری اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای مازندران 
از عملیات اجرایی احداث گارد بلوک ســنگی در محور کندوان خبر 

داد.
محســن محمدنــژاد معــاون راهــداری اداره کل راهــداری و حمــل 
و نقــل جاده‌ای اســتان مازنــدران از عملیــات اجرایی احــداث گارد 
بلوک ســنگی در محــور ارتباطی کندوان به طــول ۱ و نیم کیلومتر با 
اعتباری بالغ بر ۴ میلیارد تومان خبر داد. او افزود: هم اکنون عمده 
تلاش‌هــای ایــن اداره کل صــرف حفظ و نگهــداری از شــبکه راه‌ها، 
تأمیــن ایمنی عبور و مرور بــه منظور بهره برداری بهینه از ســرمایه 
گذاری‌هــای انجام شــده در این بخش می‌گــردد. محمدنژاد گفت: 
اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان برنامه‌های وسیعی 
را در جهت افزایش ارتقای ایمنی محور‌های تحت پوشــش خود در 
دستور کار دارد که از جمله آنها می‌توان به احداث گارد بلوک سنگی 
در مناطق پرتگاهی و خطرناک محور ارتباطی کندوان اشاره نمود. او 
افزود: از آنجایی که محور چالوس حساس و مهم به شمار می‌رود، 
ایــن محــور نیازمند اهتمام و توجه بیشــتری اســت و بایــد اقدامات 
اساسی‌تری برای ایمن سازی محور انجام پذیرد و با انعقاد قرارداد 
نســبت به انجام فنس کشــی، نصب گالری و همچنین اجرای گارد 
بلوک کنار جاده نسبت به ایمن سازی محور اقدام گردد. محمدنژاد 
گفــت: محور مواصلاتی کندوان یکــی از راه‌های مهم ارتباطی غرب 
مازنــدران با پایتخت اســت کــه وضعیت تردد در این جــاده در ایام 
تعطیــات به گونه‌ای اســت که حجم انبوهــی از خودرو‌ها از آن این 
جــاده عبــور می‌کننــد. او بهره گیــری از روش‌های مدرن و پیشــرفته 
را از اولویت‌هــای کاری ایــن اداره کل عنــوان کرد و افــزود: با توجه به 
مثبــت ارزیابی کردن ایــن عملیات، امیدواریــم در آینده‌ای نزدیک 
شــاهد چنیــن عملیاتــی در دیگر محور‌هــای مواصلاتی کوهســتانی 
استان باشیم. جاده کوهستانی کرج- چالوس از مسیر‌های پرتردد و 
پرحادثه کشور محسوب می‌شود، طول این مسیر حدود ۱۶۲ کیلومتر 
است که نیمی از آن در استان البرز و مابقی آن در حوزه استحفاظی 
اســتان مازندران قرار دارد. در ســال گذشــته ۶۵ میلیارد تومان برای 
ایمــن ســازی محور کندوان هزینه شــده اســت که برنامــه ریزی این 
رقم برای ســال جاری به ۲۰۰ میلیارد تومــان افزایش می‌یابد و این 
اعتبار برای ســاخت گالری، آسفالت، دیواره سازی، گارد بلوک و لق 
گیری ســنگ‌ها صرف شده اســت و امیدواریم بتوانیم تا قبل از آغاز 

سفر‌های تابستانی، این محور را کاملًا ایمن سازی کنیم.

جشن ازدواج ۱۰ نوعروس خانواده 
کمیته امداد بابلسر
همزمــان بــا هفتــه ازدواج، جشــن ازدواج ویــژه ۱۰ نو عــروس مورد 

حمایت کمیته امداد در شهرستان بابلسر برگزار شد.
جشــن ازدواج ۱۰ نوعــروس مــورد حمایــت کمیتــه امداد بابلســر با 
حضــور روســای کمیتــه امــداد، رئیــس ســازمان تبلیغات اســامی 
بهزیســتی اداره فرهنــگ و ارشــاد اســامی جمعیت هــال احمر و 
معاون اداره ورزش و جوانان شهرســتان در ســالن اجتماعات اداره 
فرهنگ و ارشــاد اسلامی برگزار شد. در این آئین به همه نوعروسان 
هدایایی توسط یکی خیران بابلسری اهدا شد. همچنین تعدادی از 
دختران طرح یاس که از اعضای داوطلب هلال احمر نیز می‌باشند 
نیز تجلیل به عمل آمد. از تعداد ۱۰ نوعروس کمیته امداد، ۲ نفر از 

دختران طرح یاس بودند که در سال ۱۴۰۲ ازدواج کردند.

 محکومیت فروشنده لوازم برقی 
برای گرانفروشی
فروشنده لوازم برقی برای گرانفروشی به پرداخت یک میلیارد ریال 

جریمه شد.
غلامعلی گیلانی رئیس شــعبه دوم تعزیرات حکومتی آمل گفت: 
پرونده تخلف گرانفروشــی لوازم برقی بــه ارزش ۶۲۳ میلیون ریال 
در شعبه دوم بدوی تعزیرات حکومتی آمل رسیدگی شد.  او افزود: 
شعبه پس از بررسی پرونده، تخلف را محرز و متخلف را به پرداخت 
یک میلیارد ریال جزای نقدی و پرداخت ۶۲۳ میلیون ریال در حق 
شــاکی محکوم کــرد. گیلانی گفت: اداره صمت گــزارش این تخلف 
را بــا شــکایت شــهروند آملــی از متصــدی واحــد صنفــی پیرامــون 

گرانفروشی، برای رسیدگی به تعزیرات حکومتی ارسال کرد.

 جریمه ۳ میلیارد ریالی
 برای عرضه خارج از شبکه آرد
مدیــرکل تعزیــرات حکومتی مازنــدران از جریمه ۳ میلیــارد ریالی 

برای عرضه خارج از شبکه آرد یارانه‌ای خبر داد.
یدالــه ملکی مدیــرکل تعزیرات حکومتــی مازندران گفــت: پرونده 
عرضه ۵۲ کیســه آرد خارج از شــبکه به ارزش ۳۲۲ میلیون ریال در 

شعبه اول بدوی تعزیرات حکومتی سوادکوه رسیدگی شد.
او افزود: شعبه پس از بررسی مدارک موجود در پرونده و با توجه به 
نبود هیچ گونه ســند خرید، اتهام انتســابی را محــرز و علاوه بر الزام 
بــه عرضه آرد در شــبکه، متخلــف را به پرداخت ســه میلیارد و ۲۲۰ 
میلیــون ریــال جریمه نقــدی معــادل ۱۰ برابــر ارزش ریالی تخلف 
محکوم کرد. ملکی گفت: بازرســان صمت اســتان در بازرسی از این 
واحــد صنفی تخلف عرضه خارج از شــبکه آرد را کشــف و پرونده را 

برای رسیدگی به تعزیرات حکومتی ارسال کردند.

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r
اجتماعی

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2928 
یکشــــــــــــــنبه
27 خـــــرداد 1403 
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اخبار

محیط‌بان مهدی گلی از مازندران به عنوان محیط بان نمونه ملی انتخاب شد.
روابــط عمومی اداره کل محیط زیســت مازندران اعلام کرد:مراســم پاسداشــت مقام محیط‌بان و تجلیــل از برگزیدگان 
یگان حفاظت محیط زیســت با حضور علی ســاجقه معاون رییس جمهور و رییس ســازمان حفاظت محیط زیست در 
تبریز برگزار شد. در این مراسم مهدی گلی از مازندران )محیط‌بان محمودآباد( به عنوان محیط بان ملی انتخاب شد.

همچنین محیط بانان: اســدالله خادمی )پارک ملی کیاســر(، یاســر آزادی )بابلســر(، عمران شــیخ الســامی )نوشــهر(، 
صدرالله بابو کوهستانی )چالوس(، حسین احمد زاده )ساری( به عنوان محیط بان نمونه کشوری از محیط زیست استان 

مازندران معرفی و تقدیر شدند. 

انتخاب محیط‌بان نمونه ملی از 
استان مازندران 

ëëمائده مطهری زاده
نخســتین بار ســال 90 در تالاب عینک رشــت شناســایی 
شــد. یک گیاه‌شــناس در این بــاره می‌گویــد: نمی‌دانیم 
از کجــا آمده اســت اما حــدس می‌زنیم، با بــذر برنج به 
ایران راه یافته باشــد. اولین بار که این گونه را در مرداب 
عینــک دیدم مــرداب را کاملا پوشــانده بــود و هیچ گیاه 
دیگری در آنجا نبود. ولی با یک تمهید ســاده توانســتند 
آن را جمــع‌آوری کنند. منظور مظفریان از تمهید ســاده 
بســیج نیروها برای جمع‌آوری سنبل آبی از محیط‌های 
تالابی گیلان بود. تمهیدی که به ظاهر ســاده می‌آمد اما 
در عمــل بــا صرف وقت و هزینه زیاد میســر شــد و هنوز 

هم این‌گونه از تالاب‌های گیلان ریشه کن نشده است.
ســنبل آبــی کــه از آن با عنــوان »شــیطان آبــی« هم یاد 
می‌کننــد، در تالاب‌هــای مازنــدران نیــز جــولان داده و 
می‌دهــد و هم‌اکنــون ظهور دوبــاره آن در تالاب آغوزبن 
بابــل، نگرانی‌هایــی را در میــان دوســتداران و فعــالان 
محیــط زیســت بــه وجــود آورده اســت. ســنبل آبــی یــا 
شــیطان آبی رنگ کــه از بین ۲۰۷ آب‌بندان شهرســتان 
بابــل در ســال گذشــته فقط در یــک آب‌بندان روســتای 

آغوزبن بابل مشاهده شده بود.
در آن مقطــع زمانی بــا هماهنگی‌های انجام شــده بین 
محیــط  منطقــه‌ای،  آب  شــرکت  مرتبــط  دســتگاه‌های 
زیســت و سازمان جهاد کشــاورزی مازندران جمع آوری 
آن در آب‌بنــدان ۴۰ هکتــاری آغوزبــن بابــل انجام شــد 
امــا این گیاه وحشــی دوبــاره در آب‌بندان این روســتا قد 
کشــید و زمینه نگرانی را برای شــهروندان و کارشناســان 
محیط زیســت فراهم کرد. بیشــتر نگرانــی صاحبنظران 
بــه ایــن خاطــر اســت بــا توجــه بــه اینکــه بابل به شــهر 
تالاب‌هــا و آب‌بندان‌ها در مازندران معروف اســت، اگر 
پــای ســنبل آبــی در دیگــر آب‌بندان‌های شهرســتان باز 
شــود به یک بحران تبدیل خواهد شــد. با توجه به اینکه 
وســعت برخی از آب‌بندان‌های شهرســتان بابل بیشــتر 
از ۲۰۰ هکتار اســت نفوذ و تکثیــر این گیاه می‌تواند برای 

شالیکاران بحران آفرین باشد.
ا‌راضــی کشــاورزی زیــادی از طریــق ایــن ۲۰۷ آب‌بندان 

بابــل آبیاری می‌شــوند و با توجــه به قدرت جــذب زیاد 
زمین‌هــای  آب  تامیــن  در  دارد  آبــی  ســنبل  کــه  آب، 

شالیزاری اختلال ایجاد خواهد شد.
ســنبل آبــی گیاهی از خانواده ســنبل اســت که بــه دلیل 
قدرت رشــد و تکثیر بســیار بالا و همچنین‌ گلهای بنفش 
زیبــای آن مورد توجه گردشــگران و بعضــا جابجایی به 
عنــوان گیاه زینتی اســت و این ویژگی باعث می‌شــود به 
ســرعت بــه مناطق آبی ســرایت کنــد و به دلیــل قدرت 
جــذب بــالای آب در ریشــه‌ها و ســاقه‌های بهــم تنیــده 
غوطــه ور آن، توانایی بالایی در نابودی اکوسیســتم‌های 
آبی و تالابی دارد. متاسفانه در دنیا تاکنون روش مبارزه 
خاصــی که فاقــد آثار جانبــی زیانبار برای اکوسیســتم‌ها 
باشــد برای ســنبل آبــی معرفــی نشــده و تنهــا راه موثر 
توصیه شــده بــرای‌ مقابله با آن، مبــارزه فیزیکی )جمع 
آوری( اســت. امــا در بعضی مــوارد به دلیل گســتردگی 
مناطــق آلــوده بــه این گیاه و دشــواری و کند بــودن روند 
اجــرای شــیوه مذکور، پاکســازی کامل از وجــود این گونه 
مهاجم نیازمند عزم جدی سایر مسوولان و مردم است. 
در ایــن پیوند این گونه گیاهی در آب‌بندانی در روســتای 

آغوزبــن کــه در یــک کیلومتری شــمال شــهر بابــل واقع 
شده و دارای ۶ هزار و ۵۴۰ خانوار و ۲ هزار نفر جمعیت 
اســت، جولان می‌دهد. ســنبل آبی، گیاهی آبــزی با نام 
علمی Eichhornia crassipes بومی مناطق گرمســیری 
آمریــکای جنوبــی و آمــازون اســت و خــارج از محدوده 
بومی خود به عنوان گونه‌ای مهاجم شــناخته می‌شــود. 
این گیاه آزادانه در آب شــناور اســت و تــا حدود یک متر 
بالاتر از ســطح آب رشــد می‌کند. اندازه برگ‌های سنبل 
آبی بین ۱۰ تا ۲۰ سانتی‌متر است و به صورت شناور روی 
سطح آب دیده می‌شود. هر ریشه این گیاه بین هشت تا 
۱۵ گل می‌دهــد کــه روی ســطح آب می‌رویند و معمولا 
شــش گلبرگ دارنــد که رنگ آنها بیــن صورتی و بنفش 
دیده می‌شود. آن‌طور که کارشناسان می‌گویند: این‌گونه 
هــدر رفــت آب تالاب را به‌دلیل شــدت تبخیــر و تعرقی 
کــه دارد، 13 برابــر افزایــش می‌دهــد. همیــن ویژگــی، 
ســنبل آبــی را بــه قاتــل مرداب‌هــا تبدیــل کرده اســت. 
اثــرات مخــرب دیگری هــم بــه این‌گونه گیاهی نســبت 
داده می‌شــود و همین اثرات سبب شــده نام سنبل آبی 
در فهرســت ده علف هرز مهاجم دنیا ثبت شــود. طبق 

قانــون، ســازمان حفظ نباتــات به‌عنوان دســتگاه متولی 
مقابلــه بــا ورود گونه‌هــای گیاهــی و جانــوری مهاجــم 
به کشــور موظف اســت بــا کنتــرل محموله‌هــای گیاهی 
وارداتــی بــه ایــران از ورود ایــن گونه مهاجــم جلوگیری 
کند، اما معلوم نیســت چگونه بذر یا گیاه ســنبل آبی به 
ایران وارد شــده که بعضا در نمایشگاه‌های گل وگیاه نیز  
به مشــتریان عرضه می‌شــود. ورود ســنبل آبی به کشور، 

حیات اکوسیستم‌های تالابی ایران را تهدید می‌کند.
دکتر حسین آخانی، اســتاد گیاه‌شناسی دانشگاه تهران، 
دربــاره هشــدار ســرطان‌زا بــودن ســنبل آبــی می‌گویــد: 
گیاهانــی با ترکیبات کارســینوژن وجود دارند که به دلیل 
تماس با پوســت یا شــیرابه‌های ســمی کــه دارند باعث 
ایجاد ســرطان پوســت می‌شــوند. اما گیاهــان تزئینی در 
منازل، در نهایت ممکن اســت برای انسان آلرژی ایجاد 
کننــد. ســنبل آبی اســتفاده غذایی بــرای انســان ندارد و 
بنابرایــن می‌توانیــم بگوییــم خطر جدی برای ســامت 
مــا ایجــاد نمی‌کنــد. دکتر آخانــی در ادامه، آســیب‌های 
ایــن گیــاه و گونه‌هــای مهاجــم را برای طبیعــت منطقه 
ایــن گونــه عنــوان می‌کنــد: مــی تــوان گفــت این گیــاه و 
ســایر گونه‌های مهاجم باعث ایجاد وضعیتی شــبیه به 
ســرطان در طبیعــت می‌شــوند و در اکوسیســتم منطقه 
اختلال ایجاد می‌کنند. این گیاه‌شــناس برجســته اضافه 
مي کنــد معمــولا در مناطقی کــه دام‌ها چــرای بی‌رویه 
دارنــد و علوفه‌هــای خــوش خــوراک تمــام می‌شــوند، 
گیاهانی که غالب می‌شوند، مواد سمی وارد بدن دام‌ها 
می‌کنــد و بــا تغذیــه دام از آنهــا، آن مــواد ســمی وارد 
گوشــت و شیر دام می‌شــود. بنابراین ما باید بیش از هر 
چیز نگــران چــرای بی‌رویه دام‌ها باشــیم کــه می‌توانند 
غیرمستقیم باعث ایجاد سرطان شوند.« در مجموع به 
نظر می‌رسد اگر گیاهی به صورت تزئینی در محل کار یا 
زندگی وجود داشــته باشد، نمی‌تواند آسیب جدی برای 
انســان داشــته باشــد و فقط ممکن اســت گرده‌افشــانی 
بعضــی گیاهان زمینه‌ســاز بروز حساســیت‌های پوســتی 
شــود. تعدادی از گیاهان نیــز باعث ایجاد تورم در گلو یا 
روده و ایجاد مشکلات تنفسی برای انسان می‌شوند. اما 
تــا به حال گزارشــی از ســرطان‌زا بودن گیاهــان تزئینی و 
بخصوص ســنبل آبی دیده نشــده اســت. آنچه در مورد 
ســنبل آبی نیــاز به مراقبــت دارد، جلوگیــری از پراکنش 

این گیاه در اکوسیستم‌های آبی کشور است.

»خبرشمال« با توجه به جولانِ دوباره سنبل آبی در یکی از تالاب‌های مازندران گزارش می‌دهد؛

قاتل زیبای بی‌رحمِ تالاب‎ها 

ســنبل آبی گیاهی از خانواده ســنبل اســت که به 
دلیل قدرت رشــد و تکثیر بســیار بــالا و همچنین‌ 
گلهــای بنفش زیبــای آن مورد توجه گردشــگران 
و بعضــا جابجایی بــه عنوان گیاه زینتی اســت و 
این ویژگی باعث می‌شــود به سرعت به مناطق 
آبی سرایت کند و به دلیل قدرت جذب بالای آب 
در ریشــه‌ها و ســاقه‌های بهم تنیده غوطــه ور آن، 
توانایی بالایــی در نابودی اکوسیســتم‌های آبی و 

تالابی دارد.

 این‌گونــه هدر رفــت آب تالاب را به‌دلیل شــدت 
تبخیر و تعرقی که دارد، 13 برابر افزایش می‌دهد. 
همیــن ویژگی، ســنبل آبــی را به قاتــل مرداب‌ها 
تبدیــل کرده اســت. اثرات مخرب دیگــری هم به 
این‌گونــه گیاهی نســبت داده می‌شــود و همین 
اثرات ســبب شده نام ســنبل آبی در فهرست ده 
علــف هرز مهاجم دنیا ثبت شــود. طبــق قانون، 
ســازمان حفظ نباتــات به‌عنوان دســتگاه متولی 
مقابله با ورود گونه‌های گیاهی و جانوری مهاجم 
به کشــور موظف اســت بــا کنتــرل محموله‌های 
گیاهی وارداتی به ایــران از ورود این گونه مهاجم 
جلوگیــری کنــد، اما معلوم نیســت چگونــه بذر 
یــا گیاه ســنبل آبی بــه ایران وارد شــده کــه بعضا 
مشــتریان  بــه  نیــز  وگیــاه  گل  نمایشــگاه‌های  در 
عرضه می‌شود. ورود ســنبل آبی به کشور، حیات 

اکوسیستم‌های تالابی ایران را تهدید می‌کند.

ســیلاب پنجشــنبه شــب )هفتــه گذشــته( در مازنــدران 
بیشترین خســارت را به زیرساخت ها از جمله راه مناطق 
غــرب اســتان در کنــدوان وارد کــرد و بنا به گفتــه مدیر کل 
مدیریت بحران اســتانداری مازندران براســاس گفته ها و 
شــنیده ها ســه نفر نیز در جاده چالوس مفقود شــدند که 

تلاش برای یافتن این افراد ادامه دارد.
ســاعت ۲۰ و ۳۰ دقیقه پنجشــنبه شــب ۲۴ خــرداد ۱۴۰۳ 
بارش‌های رگباری در ارتفاعات چالوس منجر به طغیانی 
شــدن رودخانــه چالــوس و وقوع ســیلاب و انســداد جاده 

کندوان شد که این سیل خساراتی را نیز به دنبال داشت.
طبق آخرین آمار رســمی اعلام شــده پس از این سیل در 
منطقه دزدبن جــاده چالوس و محدوده رســتوران دربند 
چندین خودرو گرفتار ســیلاب شــدند و جریان شــدید آب 

دست‌کم ۹ خودرو را طعمه خود کرد.
در ایــن ســیل علاوه بر خســارت به زیرســاخت‌ها و برخی 
واحدهای تجاری حاشــیه جاده، ۱۶ نفر مصدوم و سه نفر 
مفقود شــدند. همزمان بــا تلاش تیم‌های امــدادی برای 
پاکســازی جاده و بازگشــایی مســیر رودخانه، جســت‌وجو 
برای مفقودان حادثه نیز توسط نیروهای امدادی در حال 
انجام است. مدیر کل مدیریت بحران استانداری مازندران 
بــا اشــاره به اینکــه بازگشــایی موقت مســیرهای مســدود 
شــده ناشــی از ســیلاب در چنــد نقطه انجام شــده اســت 
روز شــنبه بــه خبرنگار ایرنا گفــت: علاوه بر انســداد محور 
اصلــی کندوان تعدادی از مســیرهای روســتایی در برخی 
شهرســتان هــای مازندران نیز مســدود شــد. حســینعلی 
محمدی شــیرکلایی افزود: محور روستایی بخش مرکزی 

شهرستان ســوادکوه "انند" و "چرات " به طول ۲۵ کیلومتر 
براثــر آورد واریزه های کوهی مســدود شــد و با تلاش های 
صــورت گرفته یک مســیر از ایــن محور برای عبــور و تردد 
خودروها بازگشایی شده است. وی ادامه داد: سیلاب شب 
گذشته نیز موجب انسداد و اختلال تردد مسیر روستاهای 
"دیــولان" تــا"رزن" شــد کــه با تــاش تیم هــای راهــداری 
بازگشایی موقت مســیر انجام شد و اقدامات بعدی برای 
بازگشایی کامل و ایمن ســازی مسیر در حال انجام است. 
مدیــر کل مدیریــت بحران اســتانداری مازنــدران از محور 
های مواصلاتی کیاســر به عنوان دیگر مسیر درگیر سیلاب 
اخیر اعلام کرد و گفت: در حال حاضر مسیر روستای" ارِا" 
به ســمت دوراهــی "فولاد محلــه"‌از حالت انســداد خارج 
وبازگشــایی شــد. وی ادامــه داد: ســیلاب در محور کیاســر 
منطقــه "چالــو" خســارت زیادی بــه بــار آورده اســت و در 
حــال حاضر طــول مســیر ۱۲ کیلومتری منطقــه "بند بن" 
در کیاسر مسدود اســت. محمدی شیرکلایی گفت: مسیر 
ارتفاعات شهرســتان بابل نیز براثر سیلاب مسدود شد که 
در حال بازگشــایی انجام شده اســت. وی اظهارداشت:‌در 
این سیلاب ۹ دســتگاه خودرو بدون سرنشین در محدوده 
رستوران در جاده کندوان آب برد که تمامی این خودروها 
پیدا شــد. مدیر کل مدیریت بحران اســتانداری مازندران 
توضیــح داد: ۲۶۷ تیــم امدادی و عملیاتــی در این مدت 
برای بازگشــایی و ایمن سازی مسیر در مسیرهای سیلابی 
مشغول فعالیت هستند و تا زمان ایمن سازی و بازگشایی 
کامــل فعالیــت آنهــا ادامــه خواهــد داشــت. محمــدی 
شــیرکلایی در خصوص مفقودی ســیلاب اخیر مازندران 

گفت: به طور قطع و یقین مشــخص نیســت آیا مفقودی 
داریــم یــا نه و آنچه در خصوص ســه نفر مفقــودی اعلام 
شــده براســاس گفتــه هــا و شــنیده های افــراد حاضــر در 
منطقه اســت اما تلاش ها برای پیدا کردن مفقودی های 
احتمالــی ادامه دارد. وی در خصوص میزان خســارت ها 
نیز افزود: هنوز پیش بینی برآورد خسارت ها انجام نشده 
است و این امر بعداز عبور از مرحله بحران و ثبات منطقه 
انجام خواهد شــد. *ســیلاب دوباره به چند شــهر مرکزی 
مازندران خسارت زد مدیرکل مدیریت بحران استانداری 
مازندران همچنین گفت: سیلاب شامگاه جمعه به چند 
شــهر مرکزی مازندران خســارت زد و برخی از مســیرهای 
ترددی در شهرستان ســوادکوه و بالادست بابل را مسدود 
کــرد. "حســینعلی محمدی شــیرکلایی" شــامگاه جمعه 
اظهار کرد: بارش های رگباری شــامگاه جمعه ســبب شد 
مســیر تردد برخی از روستاهای ســوادکوه در منطقه گزو و 
ارتفاعات جنوب بابل در گلیران مســدود شــود. وی اظهار 
کرد: ۲۵ کیلومتر از مســیر جاده ســوادکوه مسدود شده که 
پنج دســتگاه لودر در حال بازگشــایی مســیر و رفع مشکل 
تــردد مــردم هســتند. وی گفــت: بارش هــای رگبــاری در 
جنوب بابل در محدوده معدن گلیران هم بســیار شــدید 
بــوده و موجب بســته شــدن برخــی از راه های دسترســی 
منطقه شــده است. وی اضافه کرد: سیلاب به بخش های 
از جاده کیاسر و بلده نور هم خسارت زد که تلاش ها برای 
ایمن ســازی این جاده ها در حال انجام اســت. این مقام 
مسوول تصریح کرد: بارش های امشب خسارت هایی در 
بخش های مختلف به همراه داشــت که میزان آن بعد از 

برآورد اعلام خواهد شد. وی به وقوع سیلاب شب گذشته 
در محور کندوان در غرب مازندران اشــاره و اضافه کرد: در 
این حادثه به هفت خودرو آسیب جدی وارد شد و ۱۶ نفر 
مصدوم و سه نفر مفقود شدند. مدیرکل مدیریت بحران 
استانداری مازندران گفت: همه عوامل امدادی نهادهای 
خدمــات رســان در این منطقــه تا پاک‌ســازی کامل محور 
حضور دارند.  ســاعت ۲۰ و ۳۰ دقیقه پنجشنبه ۲۴ خرداد 
۱۴۰۳ هم ســیل در روســتای " فشــکور" بخش مــرزن آباد 
جاری شــد که در ادامه با طغیانی شدن رودخانه چالوس 

منجر به وقوع سیلاب و انسداد جاده کندوان شد.

جزییات آخرین وضعیت سیلاب و جست‌وجوی مفقودان در کندوان
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اخبار

در بخش پایانی نشســت فصلی با مدیران رســانه های گلســتان، از پوستر فراخوان دومین جشــنواره ملی رسانه ای پیشگیری از آسیب های 
اجتماعی رونمایی به عمل آمد. به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشــاد اســامی گلســتان، صبح پنج شــنبه نخســتین نشست 
فصلی اهالی رسانه استان گلستان در سال جاری که مصادف با برپایی چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری شده است با حضور 
الهام متین مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اســامی گلســتان، رمضانعلی عابدی معاون اجتماعی و پیشــگری از وقوع جرم دادگستری گلستان، 
جواد قربانی معاون فرهنگی و رســانه ای و ایرج رمضانی رئیس گروه رســانه این دســتگاه اجرایی و نیز جمعی از مدیران رسانه های استان 
گلســتان برپا شــد. در بخش پایانی این نشســت، از پوستر فراخوان دومین جشنواره ملی رســانه ای پیشگیری از آسیب های اجتماعی که به 
همت و همکاری اداره کل فرهنگ و ارشــاد اســامی گلســتان و موسسه مطبوعاتی مروارید بازار کسب و کار پارس برپا می شود، رونمایی به 
عمل آمد. گزارش  و تک عکس از بخش های این جشــنواره اســت و بیکاری، اعتیاد، تکدی گری، طلاق، ســرقت، خشــونت، بحران محیط 
زیست و منابع طبیعی، کودکان بازمانده از تحصیل، خودکشی، پیری و بحران جمعیت، کودکان کار از موضوعات جشنواره بوده  و موضوع 

بخش ویژه این رویداد رسانه ای آسیب های فضای مجازی عنوان شده است.

دستور وزیر فرهنگ برای ایجاد قرارگاه 
حفظ قرآن در استان‌های کشور

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی برای حاضران در » گردهمایی رؤسای گروه 
قرآن و عترت اداره ‌کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان‌ها « پیامی ویدئویی 
صادر و در آن تأکید نمود : حوزه قرآن و عترت باید بتواند مطالبات رهبر 
انقــاب را در این بخــش اجابت کند و قرارگاه حفظ قرآن باید در اســتان 

های مختلف مورد توجه قرار گیرد .
به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی گیلان ، به نقل 
از مرکز روابط عمومی و اطلاع رســانی وزارت فرهنگ و ارشــاد اســامی ، 
متن پیام محمدمهدی اسماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی به شرح 

زیر است:
بسم الله الرحمن الرحیم

صلی الله علیک یا امیرالمومنین یا علی ابن ابی‌طالب )ع(
صلی الله علیک یا ابا عبدالله الحسین )ع(

صلی الله علیک یا علی ابن موسی الرضا )ع(
خدمت همکاران عزیزم در حوزه قرآنی وزارت فرهنگ و ارشــاد اسلامی 

عرض سلام ، خدا قوت و آرزوی قبولی زیارت دارم .
خــوش به ســعادتتان که در ایــام دهه کرامت ایــن توفیــق را دارید که در 
کنار مضاجع نورانی ائمه اطهار علیهم السلام در عتبات عالیات حضور 
داشــته باشــید ؛ ایــن فرصــت را مغتنــم بشــمارید و از تک‌تــک لحظات 

حضورتان در این سفر نورانی ذخیره معنوی کسب کنید .
برای همه شما آروزی موفقیت و سلامتی دارم . از تلاش های خوب شما 
در طول دوره اخیر به ویژه در برگزاری نمایشگاه بین المللی قرآن کریم در 
تهران و همه استان های کشور که همزمان با تهران برگزار شد ، قدردانی 
می‌کنــم . حــوزه معاونت قرآنــی را به عنــوان حوزه‌ای پیــش‌رو، اصلی و 
مادر در فعالیت های وزارت فرهنگ و ارشــاد اسلامی محسوب می‌کنیم 
و بــه آن امیدوار هســتیم . حوزه قرآن و عتــرت باید بتواند مطالبات رهبر 
انقــاب را در ایــن بخش اجابــت کند ، قرارگاه حفظ قرآن باید در اســتان 
های مختلف مورد توجه قرار گیرد ، امسال دکتر فیروزیان و همکارانشان 
در ســتاد ، تکلیــف اســتانی بــرای موضوع حفظ بــرای همه اســتان ها به 
صــورت مجــزا ایجاد کنند . در اســتان یــزد تجربه موفقــی را در این زمینه 
پشت سر می‌گذاریم . چهار هزار نفر با همکاری مسئولان استان وارد این 
عرصه شــدند . این رویکرد باید در اســتان های دیگر فعال شود ، ما نیز از 
آنها حمایت می‌کنیم تا بتوانیم ســالیانه عــدد قابل توجهی را به فضای 
کار و تلاش حفظ قرآن و توسعه مفاهیم قرآنی اضافه کنیم و همکارانم 
توجه کنند نشر و ترویج فرهنگ قرآنی مهمترین کار وزارت فرهنگ است 
. انشــاالله در ســرزمین نورانی در کنار مضاجع نورانی ائمه اطهار علیهم 
السلام ما و همکارانتان در بخش های مختلف وزارت فرهنگ را یاد کنید 
و از خداونــد متعــال بخواهید به حرمت آل الله ما را در انجام وظایفمان 
یاری کند . از مسئولان معاونت قرآن و عترت به دلیل ابتکاری که داشتند 
و این فرصت معنوی را برای شــما همــکاران عزیز فراهم کردند تقدیر و 
تشــکر می‌کنم . انشاالله با صحت و سلامتی به شهرهای خود بازگردید و 

چشم ما را روشن کنید.

 برگزاری دومین جشنواره
 خبرنگار حماسه آفرین در گلستان

مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اســامی گلســتان از برگزاری دومین جشــنواره 
خبرنگار حماسه آفرین به مناسبت انتخابات چهاردهمین دوره ریاست 

جمهوری خبر داد.
الهام متین در اولین نشســت فصلی مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اســامی 
با مدیران رســانه‌های گلســتان در ســال جــاری ضمن گرامی داشــت یاد 
و خاطره شــهید جمهور آیت‌الله ســید ابراهیم رئیســی اظهار کرد: جلب 
مشارکت گسترده و پرشور مردم، حفظ وحدت و انسجام و آگاهی‌بخشی 
برای انتخاب اصلح و همچنین ایجاد فضایی برای رقابت سالم و سازنده 
از جملــه اقدامات قابل توجه اهالی رســانه اســتان گلســتان در انتخابات 
اســفند ماه سال گذشته بود. وی با اشاره به اینکه در انتخابات گلستان در 
انتخابات مجلس شورای اسلامی رتبه سوم مشارکت را کسب کرد، افزود: 
به طور قطع مردم فهیم گلستان در انتخابات چهاردهمین دوره ریاست 

جمهوری باردیگر حماسه آفرین خواهند بود.
متین از برگزاری دور دوم جشــنواره خبرنگار حماســه آفرین در گلســتان 
خبر داد و اضافه کرد: اهای رسانه  هنر با تبیین ضرورت حضور حداکثری 

نقش مهمی در ایجاد انتخابات باشکوه دارند.
مدیــرکل فرهنگ و ارشــاد اســامی گلســتان در بخش پایانی ســخنانش 
ضمــن اشــاره به هجمه همه جانبه دشــمن برای عدم حضــور مردم در 
انتخابــات، بــه برخــی از مســائل قانونی تخلفــات در امر اطلاع‌رســانی و 

تبلیغات در پیش و حین انتخابات و بعد از آن اشاره کرد.
رمضانعلی عابدی، معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری 
گلستان نیز در این جلسه گفت: اصحاب رسانه گلستان به معنای واقعی 

کلمه در جهت تحقق اهداف عالیه کشور و نظام قلم می‌زنند.
وی بــا بیــان اینکــه رهبــر معظم انقــاب بر رعایــت چهار اصــل رقابت، 
ســامت، امنیت و مشــارکت دربرگــزاری انتخابــات تأکید دارنــد، افزود: 
دستگاه قضا به طور مستقیم دو اصل سلامت و امنیت را پیگیری می‌کند 
و با تشــویق مردم به حضور حداکثری اصل مشــارکت را نیز در کنار دیگر 
دســتگاه‌ها در دســتور کار دارد. معــاون اجتماعــی و  پیشــگیری از وقــوع 
جرم دادگســتری گلســتان با تأکید اینــک نظام جمهوری اســامی ایران 
مردمی‌ترین نظام در دنیا است و تمامی مسئولان نظام  به طور مستقیم 
و غیــر مســتقی توســط مردم انتخــاب می‌شــوند، افزود: رئیــس جمهور، 
نمایندگان مجلس، شــوراهای شــهر و روســتا، خبرگان به طور مســتقیم 
توســط رای و نظر مردم منصوب می‌شــوند و حتی رهبری نیز به وســیله 
نماینــدگان خبــرگان که انتخاب مردم هســتند، تعیین می‌شــود. عابدی 
با بیان اینکه اصحاب رســانه  فرهنگ باید ضــرورت حضور حداکثری در 
انتخابــات را برای مردم تبیین کنند، گفت: دســتگاه قضــا به طور قطع با 
کســانی که در راستای تحریم و کمرنگ کردن انتخابات قدم برمی دارند 

برخورد خواهد کرد.

پوستر فراخوان دومین 
جشنواره ملی رسانه ای 
پیشگیری از آسیب های 
اجتماعی رونمایی شد

مدیــرکل ورزش و جوانــان مازندران با اشــاره به نقش 
مراکز مشــاوره در کاهش آســیب های اجتماعی گفت: 

چهار کارگاه بزرگ ازدواج در استان برگزار می‌شود.
علــی رجبی جمعه شــب همزمــان با هفتــه ازدواج در 
نشســت هم‌اندیشــی مدیــران مراکز خدمات مشــاوره 
روان‌شناسی اســتان مازندران که در ســالن اجتماعات 
کــرد:  اظهــار  شــد،  برگــزار  جوانــان  و  ورزش  اداره‌کل 
دستگاه ورزش و جوانان ظرفیت خوبی برای همکاری 
با مراکز مشــاوره نه تنها در حوزه جوانان بلکه در حوزه 

ورزش نیز دارد.
وی حضور روانشناســان و مشاوران در کنار باشگاه‌های 
تأثیرگــذار  ورزشــکاران  بهتــر  عملکــرد  در  را  ورزشــی 
دانست و گفت: خلاقیت در حوزه روانشناسی موضوع 
مهمی اســت و آنهایی که دستاوردهای بزرگ داشتند، 

کار متفــاوت انجــام دادنــد. مدیــرکل ورزش و جوانان 
مازنــدران از اهمیت موضــوع مشــاوره ازدواج جوانان 
گفــت و گفــت: در حــوزه روانشناســی حــوزه جوانــان و 

ازدواج اعتبارات خوبی جذب شده است.
رجبی اذعان کرد: تلاش‌ها و اقدامات مراکز مشاوره در 
کم کردن آسیب‌های جامعه بسیار ارزشمند است، اما 
شــاید بــه دید مردم نیایــد، اما قطعــاً در آینده نزدیک 
تأثیر خود را خواهد گذاشــت لذا همه وظیفه ســنگینی 
در ایــن زمینه بر عهده داریــم، چون آینده یک جوان و 

یک جامعه در گرو این اقدامات است.
وی بــه اهمیــت برگــزاری جلســات آموزشــی در حوزه 
جوانان و ازدواج اشــاره کرد و افــزود: آموزش می‌تواند 

ما را به جایگاه بالاتر و بهتری برساند.
رجبــی از مدیــران مراکــز مشــاوره خواســت در حــوزه 

اخــاق  اشــائه  و  زندگــی  مهــارت  ازدواج،  ورزش، 
بــا  را  موضوعــات  ایــن  ترویــج  و  تــاش  جوانمــردی 

مشاوره‌های صحیح دنبال کنند.
تاکیــد داشــت:  مدیــرکل ورزش و جوانــان مازنــدران 
نیاز اســت در ایــن حوزه کار شــود و کارگاه‌های مختلف 

مشاوره ازدواج و جوانان برگزار گردد.
رجبــی ادامــه داد: بــه ورزش و جوانــان کمــک کنیــد، 
نظریــه بدهیــد تــا بــا همراهــی شــما بتوانیــم در حوزه 
جوانــان و بحــث ازدواج در آینــده شــاهد پیشــرفت و 

موفقیت بیشتر باشیم.
در  و  ســی‌امین  ولادت  در  اینکــه  بــه  اشــاره  بــا  وی 
طلاق چهارمین اســتان کشــور هســتیم، یادآور شــد: تا 
شــهریورماه ۴ کارگاه بــزرگ ازدواج در اســتان برگــزار 
می‌کنیــم. رجبــی بــا اعــام اینکــه اعتبــارات خوبی در 

رابطــه بــا طــاق هســت امــا طرح‌هــای خوبــی وجــود 
نــدارد، تاکید کرد: از طرح‌ها و ایده‌های خوب اســتقبال 

می‌کنیم.
نگاه ویژه دســتگاه ورزش مازنــدران به موضوع ازدواج 

و پیشگیری از طلاق
همچنیــن معــاون فرهنگــی و امــور جوانــان اداره‌کل 
ورزش و جوانان مازندران در این مراسم اظهار داشت: 
ایــن نشســت بــا هــدف دانش‌افزایــی صــورت گرفته و 
تداوم خواهد داشت. محمدرضا ییلاقی افزود: ازدواج 
بزرگترین راهبرد برای همبســتگی اجتماعی بوده و در 

این مسیر نیاز به همراهی مراکز مشاوره داریم.
وی ادامه داد: علم روانشناســی یک علم جهانی است 
امــا نکاتی بومی داریــم که با روش‌های نوین می‌شــود 

این موضوع را در استان پایه‌ریزی کرد.
و  ورزش  اداره‌کل  جوانــان  امــور  و  فرهنگــی  معــاون 
جوانان مازندران بیان داشــت: تولید محتوای فرهنگی 
و آموزشــی توســط شــما مشــاوران می‌توانــد بازخــورد 
خوبــی در حــوزه جوانــان و ازدواج در بین ورزشــکاران 

داشته باشد.
ییلاقــی گفت: بحث ازدواج، بحث پیشــگیری از طلاق 
و حمایت از جوانان موارد مهمی اســت که مورد توجه 

اداره‌کل ورزش و جوانان مازندران قرار دارد.
وی یادآور شــد: با حمایت رئیس‌جمهور شهید، شاهد 

افزایش تعداد مراکز مشاوره در استان بودیم.
ییلاقی از مراکز مشــاوره خواست نشست‌های بعدی را 
میزبانی کنند و ادامه داد: هر مرکز مشــاوره‌ای محتوای 
جامعــی را تولیــد کنــد آن را در اختیــار رســانه‌ها قــرار 

می‌دهیم تا مورد استفاده عموم قرار گیرد.
و  ورزش  اداره‌کل  ذیحســاب  نشســت،  ایــن  پایــان  در 
جوانــان مازندران گفــت: نظام اقتصــادی بر ۳ بخش 

خصوصی، عمومی و تعاونی بنا نهاده شده است.
رحمت‌الله فرهی از مراکز مشــاوره خواســت حســابدار 
داشــته باشــند و تمــام دریافت‌هــا و پرداخت‌هــا را در 
دفاتر ثبت و از طریق حســاب بانکی مســائل مالی‌شان 
بایــد  خریدهــا  اینکــه  بیــان  بــا  وی  دهنــد.  انجــام  را 

مستندسازی شود، بر انضباط مالی مراکز تاکید کرد.

مدیرکل ورزش و جوانان مازندران:

۴ کارگاه بزرگ ازدواج در استان برگزار می‌شود

»قاســم بای« متخلص به »ســاحل« یکی از هنرمندان 
انقلابی استان گلستان و اهل شهرستان رامیان است که 

خبرگزاری مهر به معرفی این هنرمند پرداخته است.
»قاســم بای« متخلص به »ســاحل« یکی از هنرمندان 
انقلابی اســتان گلستان و اهل شهرســتان رامیان است. 
وی دارای مدرک کارشناســی ارشد رشته زبان و ادبیات 
فارســی و به‌عنوان دبیر به تدریس در مدارس اشــتغال 

دارد.
در زیــر گفــت وگــو با »قاســم بــای« شــاعر اهل اســتان 

گلستان را می‌خوانید.

ëëخودتان را کامل معرفی کنید
قاســم بای هســتم متولد شــهریور ۱۳۶۱ در شهرســتان 
رامیان؛ کارشناسی ارشــد ادبیات فارسی دارم مدت ۱۸ 
سال هست به عنوان دبیر ادبیات در شهرستان گالیکش 

مشغول به فعالیت هستم.

ëë از چــه زمــان متوجــه اســتعداد و ذوق هنــری خــود
شدید؟

من از همان دوران کودکی علاقه بســیار زیادی به شــعر 
داشــتم اولیــن زمزمه‌های شــعری من بر می‌گــردد به 
دوران پیش از دبســتان یعنی پنج یا شــش ســال بیشتر 
نداشتم و به خاطر دارم آثاری که پیرامون دفاع مقدس 
از رســانه‌ها منتشــر می‌شد غالباً به صورت ســرود بود و 
تمام آنها را حفظ می‌کردم و بعد ابیاتی به آنها اضافه 
می‌کردم که باعث تشــویق خانــواده و آشــنایان و اقوام 
می‌شــد و ایــن امر باعث شــد تقریباً اســتعداد شــعری 

خودم را از همان دوران کودکی متوجه شوم.

ëëدر چه قالبی فعالیت دارید؟
بیشــتر در قالب‌های کلاســیک، مخصــوص قالب‌های 
شــعری غزل، رباعی و ترکیب بند فعالیت دارم؛ اما در 
قالب‌های شــعری نو هم چند ســالی است که فعالیت 
دارم البتــه در بخــش ترانه کــودک و نوجــوان نیز آثاری 

خلق کرده‌ام.

ëëآیا فقط اشعار شما آئینی است؟
مضامین اصلی شعر بنده آئینی، عاشقانه و اجتماعی 
اســت کــه فعالیت‌هایــم در بخش آئینــی مخصوصاً با 
زیرمجموعه‌های عاشــورایی و دفاع مقدس پر رنگ تر 

شده است.

ëë چه جشــنواره‌هایی شــرکت کرده و چــه رتبه‌های را
کسب کردید؟

بــه لطــف خداونــد متعــال تاکنــون در بیــش از ۳۵۰ 
جشــنواره بیــن المللــی و ملــی حائــز رتبــه برتر شــدم، 
رتبــه اول جشــنواره بیــن المللی خاتم ســلیمانی، رتبه 
اول هفتمین جشــنواره بین المللــی اعتکاف، رتبه برتر 

جشــنواره بین المللــی آفتاب نهان، رتبه اول جشــنواره 
بیــن المللی ایثار، رتبــه اول کنگره بیــن المللی ان من 
حسین برگزیده جشــنواره بین المللی رهبران پیروزی، 
در بغــداد برگزیــده بیســت و هشــتمین جشــنواره بین 
المللی شــعر رضوی، رتبه سوم جشــنواره بین المللی 

ایثار و زنان عاشورایی و رتبه‌های متعدد دیگر.

ëë چه عواملی باعث شــد به عنوان چهره‌ی برتر سال
هنر استان شوید؟

پیــش از هــر چیــز خــدای منــان رو شــاکرم کــه لطفش 
شــامل حــال بنده شــد، در ســال ۱۴۰۲ بیــش از ۷۰ رتبه 
در ســطح بین المللی و ملی کســب کردم کــه تقریباً ۱۰ 
رتبه در ســطح بین المللی بود؛ واکنش به موقع نسبت 
به مســائل روز جهان و ایران و مفاهیم ارزشی از عوامل 

تأثیر گذار در این انتخاب به شمار می‌رود.

ëëبرنامه‌های آینده شما چیست؟
از برنامه‌هــای بنــده برای امســال و آینده این اســت که 
حداقل دو مجموعه شــعر منتشــر کنم از طرفی انتشار 
آثــارم به صــورت فایل‌هــای صوتــی و تصویــری هم از 
برنامه‌هــای دیگر اســت، همچنین دوســت دارم که در 
واقع در حوزه طنز هم وارد بشــوم و به صورت جدی در 
ایــن حوزه قلم بزنم، در بخش نقد ادبی هم دنبال این 

هستم که در واقع آثاری را نقد و بررسی کنم.

ëëحرف پایانی
امیدوارم که برنامه انتخاب چهره ســال استان گلستان 
به صورت مســتمر ادامه داشــته باشــد و در سطح ملی 
بســتری فراهم شــود که چهره‌های برتر هنر استان‌ها با 
یکدیگر تعامل داشــته باشــند. از آنجایی که چهره‌های 
برتر اســتان‌ها از رشــته‌های مختلف انتخاب می‌شوند، 
قطعاً اگر تعامل بوده باشــد بین ایــن هنرمندان نتایج 

مثبتی خواهد داشت.

مروری بر معرفی هنرمندان تراز انقلاب؛

‌زمزمه های کودکی که از
 قاسم بای شاعر برتر ساخت

در نخستین نشست فصلی اهالی رسانه استان گلستان 
در ســال جاری کــه مصادف بــا برپایی چهاردهــم دوره 
انتخابــات ریاســت جمهوری شــده اســت، عنوان شــد: 
اهالی رســانه با قلم خود نقشی موثر در جلب مشارکت 

حداکثری در انتخابات دارند.
بــه گــزارش روابــط عمومــی اداره کل فرهنــگ و ارشــاد 
اســامی گلســتان، صبح پنج شــنبه نخســتین نشســت 
فصلی اهالی رســانه اســتان گلســتان در ســال جاری که 
مصادف با برپایی چهاردهمین دوره انتخابات ریاســت 
جمهوری شــده اســت بــا حضور الهــام متیــن مدیرکل 
فرهنگ و ارشــاد اســامی گلســتان، رمضانعلی عابدی 
معــاون اجتماعی و پیشــگری از وقوع جرم دادگســتری 
گلســتان، جــواد قربانــی معــاون فرهنگی و رســانه ای و 
ایرج رمضانی رئیس گروه رســانه این دســتگاه اجرایی و 
نیز جمعی از مدیران رسانه های استان گلستان برپا شد.
در این جلســه الهام متین ضمن ادای احترام به شهید 
جمهور و یارانش و نیز قدردانی از اهالی رسانه که ضمن 
مطالبــه گری همــواره در میدان اطلاع رســانی و آگاهی 
بخشــی حضــوری موثــر دارند، گفــت: جلب مشــارکت 
گســترده و پرشــور مــردم، حفــظ وحــدت و انســجام  و 
آگاهی‌بخشــی بــرای انتخــاب اصلح و همچنیــن ایجاد 
فضایی برای رقابت ســالم و ســازنده از جمله اقدامات 
قابــل توجــه اهالی رســانه اســتان گلســتان در انتخابات 
اســفند مــاه ســال گذشــته بــود و بانــی رویــدادی چــون 
خبرنــگار حماســه آفرین شــد و بــاور دارم این مهم می 

تواند بار دیگر در استان گلستان رخ دهد.
وی با اشاره به اینکه در انتخابات مجلس شورای اسلامی 
با همت مردم ولایت مدار استان و تلاش مجدانه اهالی 
رســانه، رتبــه ســوم مشــارکت در انتخابات از آن اســتان 
گلســتان شــد، گفت: باور دارم مردم ولایت مدار استان 
بــا همراهی قلم توانای اهالی رســانه بار دیگر در میدان 
تعیین سرنوشــت حضور پیدا خواهند کــرد و این رتبه را 

ارتقاء خواهند داد.
متیــن در ادامــه به ســخنان رهبــر انقــاب در خصوص 

انتخابات با محوریت رقابت، سلامت، امنیت و مشارکت 
اشــاره کــرد  وادامــه داد: در ایجــاد مشــارکت حداکثری، 
نقش اهالی رسانه بسیار سازنده است و به دنبال برپایی 

دومین جشنواره خبرنگار حماسه آفرین هستیم.
مدیــرکل فرهنــگ و ارشــاد اســامی گلســتان در بخش 
پایانــی ســخنانش ضمن اشــاره به هجمه همــه جانبه 
دشــمن برای عدم حضور مــردم در انتخابــات، به طور 
مبسوط به برخی از مسائل قانونی در امر اطلاع رسانی و 
تبلیغات در پیش و حین انتخابات و بعد از آن اشاره کرد 
. همچنین در این جلســه  معاون اجتماعی و پیشــگری 
از وقوع جرم دادگســتری گلستان نیز ضمن قدردانی از 
همراهــی و همدلی اهالی رســانه و دغدغه مندی آن ها 
برای برپایی انتخاباتی پرشور، گفت: قانون گرایی همراه 
مورد تاکید رهبر معظم انقلاب است و  هدف ما در گام 

نخست پیشگیری از جرائم است.
رمضانعلی عابدی در ادامه ســخنانش با اشاره به اینکه 
انقــاب اســامی ایــران برآمــده رای مــردم بوده اســت 
و بــا رای خــود مردم شــکل گرفته اســت، گفــت: در این 
انتخابات که باز هم مردم نقش آفرین هستند، بی شک 
اهالی رسانه می توانند با توجه به قوانین، نسبت جلب 
مشــارکت حداکثــری مــردم در برابر هجمه هــای همه 

جانبه دشمنان میدان داری کنند. 
گفتنــی اســت، در ایــن جلســه اهالی رســانه نیــز درباره 
مســائلی چون توجه ویژه به معیارهــای انتخاب اصلح 
منطبــق با منویات رهبری و تراز انقلاب اســامی، نقش 
موثر بزرگان اقوام در جلب مشــارکت مردم، راه اندازی 
پویــش هــای رســانه ای، حمایت مــادی از رســانه ها در 
برابر هجمه های نابرابر دشمنان، تبیین خدمات دولت 
شــهید جمهور و تــداوم راه آن شــهید خدمــت و امکان 
حضور بیشتر و بهره مندی اهالی رسانه در روز انتخابات 

مواردی را مطرح کردند.
همچنین در پایان این جلسه، از پوستر فراخوان دومین 
جشــنواره ملــی رســانه ای پیشــگیری از آســیب هــای 

اجتماعی رونمایی به عمل آمد.

در نشست فصلی با مدیران رسانه های گلستان عنوان شد؛ 

اهالی رسانه با قلم خود نقشی موثر در 
جلب مشارکت حداکثری در انتخابات دارند



 امکان مشارکت در نذر قربانی
 با هر مبلغی فراهم است
مدیــرکل کمیته امداد اســتان گلســتان با اشــاره بــه راه‌انــدازی هفت 
قربانگاه مرکزی در آزادشهر، گنبدکاووس، گالیکش، کلاله، مراوه‌تپه، 
آق‌قــا و کردکــوی گفــت: در تمامی ایــن قربانگاه‌ها، مراحــل ذبح تا 
بســته‌بندی گوشــت قربانی با رعایت کامل ضوابط بهداشــتی انجام 
می‌شــود. عیسی بابایی با اشــاره به اتخاذ تدابیر لازم برای جمع‌آوری 
نذورات قربانی اظهار کرد: نذورات قربانی در سریع‌ترین زمان ممکن 

به دست خانواده‌های نیازمند می‌رسد.
وی با بیان اینکه امســال مشــارکت مردم در پویش نــذر قربانی با هر 
مبلغی امکان‌پذیر است، افزود: کمیته امداد براساس نذورات نقدی 
جمــع‌آوری شــده و نیت افراد مشــارکت کننده، نســبت بــه تهیه دام 
زنده و ذبح و توزیع گوشت قربانی بین نیازمندان مناطق محروم، در 

کمترین زمان ممکن اقدام خواهد کرد.
مدیرکل کمیته امداد استان گلستان با بیان اینکه پارسال ۵۹۰ میلیارد 
ریــال از نــذورات عیــد قربان مــردم نیکوکار گلســتان بیــن نیازمندان 
توزیع شد پیش‌بینی‌ کرد، امسال ۶۰۰ میلیارد ریال نذورات قربانی در 
گلســتان جمع‌آوری شود. بابایی به روش‌های غیرحضوری مشارکت 
مردم در طرح نذر قربانی اشــاره کرد و توضیح داد: علاوه‌بر اســتفاده 
از نرم‌افزار و پیش‌بینی کدآســان پرداخــت #۱*۰۱۷*۸۸۷۷*، امکان 
پرداخــت نذورات از طریق درگاه کمیته امداد بــه آدرس emdad.ir و 
همچنیــن شــماره حســاب ۰۱۱۱۸۰۴۶۸۹۰۰۸ و شــماره کارت ۰۲۲۶-
۹۹۹۷-۹۹۱۸-۶۰۳۷ نزد بانک ملی فراهم است. وی با اشاره به اینکه 
نذورات جمع‌آوری‌شــده در روز عید قربان بیــن نیازمندان و بیماران 
سخت درمان توزیع خواهد شد، یادآور شد: امسال بیش از ۴۰۰ پایگاه 
شــامل دفاتر امــداد، مراکز نیکوکاری و پایگاه‌های مســتقر در میادین 
اصلی شهرهای گلستان، آماده جمع‌آوری نذورات قربانی و وجوهات 
مردم برای توزیع بین نیازمندان هستند. مدیرکل کمیته امداد استان 
گلستان گفت: کمیته امداد همه ساله با فرارسیدن عید سعید قربان، 
با همکاری مردم نوعدوســت، نذورات جمع‌آوری شــده را با اولویت 
ســالمندان، زنــان سرپرســت خانــوار، ایتام، کــودکان بدسرپرســت و 
خانواده‌های دارای بیمار ســخت درمــان جمع‌آوری و بین نیازمندان 

توزیع می‌کند.

 کاهش ۶۲ درصدی تلفات
 غرق‌شدگی در کشور
رییس ســازمان امداد نجات جمعیت هلال احمر کشــور گفت: سال 
گذشته و با همکاری دستگاه‌های مرتبط، تلفات غرق‌شدگی در کشور 

نسبت به سال ماقبل ۶۲ درصد کمتر شد.
به گــزارش روابط عمومی هلال احمر گلســتان، بابــک محمودی در 
جلســه هماهنگی طرح ســاحلی اســتان‌های حاشــیه دریــای خزر در 
گرگان اظهار کرد: سازمان امداد و نجات با توجه به طرح‌های تابستانه 
و زمستانه جلسات هماهنگی برگزار می‌کند و در این مرحله گلستان 

میزبان برنامه است.
وی بیــان کــرد: بــرای حــوادث احتمالی که در پیش اســت براســاس 
اعلام گزارشات ستاد مدیریت بحران کشور جلسات هماهنگی برگزار 

می‌شود.
وی خاطرنشــان کرد: جمعیت هلال احمر از تمام کشور تجهیزات و 
امکانات لازم را برای طرح اســتان‌های ســاحل خزر ارسال می‌کند که 
سال گذشته با تاکید رییس جمعیت کشور هلال احمر با تمام توان در 

طرح ساحلی حضور پیدا کرد.
رئیس ســازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر اظهار امیدواری 
کــرد: بــا همکاری هلال احمــر، تمامی دســتگاه‌ها و ورود اســتانداران 
تمام ظرفیت بکارگیری شود تا امسال نیز شاهد کاهش بیشتر تلفات 

احتمالی ساحلی باشیم.
محمودی یادآور شــد: طی پنج ســال اخیر بیش از ســه هزار عملیات 
امداد و نجات موفق در ســواحل انجام شده که عمده‌ترین تلفات در 
اوقات غروب و شب که نیروهای امدادی از ساحل خارج شدند و یا در 

مناطق دور دست خارج از طرح سالم سازی دریا رخ می‌دهد.
وی افزود: بسیاری از غرق شدگی‌ها به دلیل توجه نکردن به تابلوها و 
هشــدار اتفاق می افتد همچنین مسافرین استان‌های دیگر به خاطر 
آشــنا نبودن با شــرایط جغرافیایی و محیط دریایی خزر دچار حادثه 

می‌شوند.
وی اضافــه کرد: جمعیت هلال احمر کشــور در حــوزه امداد و نجات 
با داشــتن ۲۴ بالگرد مخصوص عملیات‌های محوله، از سازمان‌های 

قوی و مجهز دنیا محسوب می‌شود.
رئیس ســازمان امداد و نجات هلال احمر با بیان که گلســتان در این 
زمینه پیشــرو است، افزود: این اســتان جزو استان‌های پرحادثه است 
و حــوادث آتش ســوزی و حوادثی که نیاز به اســتفاده از بالگرد دارد از 
بســیاری از اســتان‌های دیگر در آن بیشتر اســت و به همین دلیل این 

استان برای برگزاری دوره انتخاب شده است.
محمودی یادآور شد: طرح‌های امداد هوایی مهم است و استان‌های 

شاخص در این زمینه باید مورد الگو قرار بگیرند.
مدیرعامل جمعیت هلال احمر گلســتان گفت: این استان به عنوان 
یک اســتان حادثه خیز از ابتدای ســال بیش از ۵۰۰ حادثه را پوشــش 

داده است.
قاســم غریب‌آبادی افزود: با وجود مناطق کوهســتانی و ســه ســایت 
پاراگلایــدر در گلســتان، طــی ســال چندیــن حادثــه کوهســتان اتفاق 

می‌افتد که نجاتگران استان به خوبی پوشش می‌دهند.
وی بیان کرد: در حوزه امداد هوایی در حوادث آتش‌سوزی و مفقودی‌ها 

با مجوز سازمان امداد و نجات از بالگرد استفاده شده است.
وی یادآور شد: در فصل تابستان با گرمای هوا احتمال آتش‌سوزی در 

مناطق جنگلی گلستان بالا می‌رود.
مدیرعامــل جمعیت هلال احمر گلســتان گفت: در ســه ســال اخیر 

پایگاه‌های امداد و نجات استان افزایش پیدا کرده است.
نخستین دوره آموزشــی تخصصی امداد هوایی ویژه معاونین امداد 
و نجــات و رابطیــن امداد هوایی جمعیت هلال احمر سراســر کشــور 
با همــکاری معاونت برنامه‌ریزی و آموزش‌های تخصصی ســازمان 
امداد و نجات و شرکت خدمات هلیکوپتری نوید به میزبانی گلستان و 
با بهره‌مندی از مدرسان خبره امداد هوایی از روز شنبه ۱۹ خرداد آغاز 

شده و روز پنجشنبه به پایان رسید.
جمعیت هلال احمر گلستان دارای یک پایگاه امداد هوایی است که 
در آن یک فروند بالگرد برای امدادرســانی در شرایط بحرانی مستقر 

گردید.

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r
گلستان

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2928 
یکشــــــــــــــنبه
27 خـــــرداد 1403 
09 ذی الحجـــه 1445

اخبار

سامانه مشاوره تلفنی ۱۲۹ در دادگستری استان گلستان با هدف صرفه‌جویی در وقت و هزینه مردم و کاهش ورود پرونده 
به مراجع قضایی امروز )پنجشنبه( فعالیت خود را آغاز کرد.

بــه گــزارش روابط عمومی دادگســتری گلســتان، رییــس کل دادگســتری گلســتان در این آیین، گفــت: راه‌اندازی ســامانه 
مشــاوره تلفنی یکی از اقدامات تحولی قوه قضاییه اســت. حیدر آســیابی افزود: علاوه بر سامانه مشاوره تلفنی۱۲۹، وکلا و 
کارشناسان حقوقی در واحدهای ارشاد و معاضدت قضایی، تمامی حوزه‌های قضایی استان آماده پاسخگویی به سوالات 
حقوقــی و ارایــه مشــاوره حقوقی رایگان به مردم هســتند. وی ادامه داد: نحوه تنظیم دادخواســت و شــکواییه و چگونگی 
رسیدگی به پرونده نیز در این واحدها به افراد توضیح داده می‌شود. رییس کل دادگستری گلستان از مردم خواست: پیش 
از تشــکیل پرونده در دادســراها و دادگســتری‌ها برای دریافت راهنمایی و مشاوره حقوقی با شماره ۱۲۹ تماس گرفته یا به 

واحدهای ارشاد و معاضدت قضایی مراجعه کنند.

راه‌اندازی سامانه مشاوره تلفنی ۱۲۹ 
در دادگستری گلستان

بهره‌بــرداری از نیــروگاه مقیاس کوچک چهــار مگاواتی 
تولید برق روستای »هوتن« از توابع بخش کم برخوردار 
حضــور  بــا  گنبــدکاووس  شهرســتان  بــرون«  »داشــلی 
»علی‌محمــد زنگانــه« اســتاندار گلســتان، مدیرعامــل 
شــرکت توزیع برق اســتان، جمعی از مسوولان محلی و 

شمار زیادی از اهالی این روستای مرزی آغاز شد.
در این مراســم که روز پنجشــنبه برگزار شــد، مدیرعامل 
شــرکت توزیع برق استان گلســتان گفت: برای عملیات 
اجرایی این نیروگاه که احداث آن از سال آغاز شده بالغ 

بر ۹۰۰ میلیارد ریال هزینه شده است.
سیداحمد موسوی افزود: با بهره‌برداری از نیروگاه چهار 
مگاواتــی برق روســتای هوتن کــه برای ۹ نفــر به‌صورت 
مســتقیم فرصــت شــغلی ایجــاد کــرده اســت، مشــکل 
ضعــف ولتاژ ۱۴ روســتای ایــن بخش مرزی بــا پنج هزار 
و ۷۲ مشــترک برطــرف می‌شــود. همچنیــن در حاشــیه 
این مراســم روکش آسفالت روستای هوتن به‌طول هزار 
و ۲۰۰ متــر و روکــش آســفالت روســتای کرند بــه طول ۲ 
کیلومتر با اعتبار هزینه شده ۶۴ میلیارد ریال افتتاح شد.
بــه گفته موســی اونــق رئیــس راهــداری و حمــل و نقل 
جاده‌ای گنبدکاووس روکش آسفالت این ۲ راه روستایی 
در قالــب طرح روکش ۲۰ کیلومتــر راه‌های مرزی بخش 
داشــلی‌برون شــامل روســتاهای کرند، هوتن، ترشکلی، 
قــره دونگ، آق بند و دانشــمند و با اعتبار ۳۷۵ میلیارد 
ریــال انجام شــده اســت. وی افــزود: تاکنــون ۵۰ درصد 
این طرح اجرا و بقیه نیز تا پایان تابســتان امســال و ســه 
روســتای باقــی مانــده ترشــکلی، آق بنــد و دانشــمند و 

درصورت تخصیص اعتبار انجام خواهد شد.
نماینده مردم گنبدکاووس در مجلس شــورای اســامی 
هــم در ایــن مراســم بــا قدردانــی از دولــت ســیزدهم 
بــرای احــداث نیــروگاه هوتــن و دیگــر خدمــات دولــت 
در بخش‌هــای گوناگــون، گفــت: کمبودهای زیرســاختی 
در ایــن بخــش مــرزی زیاد اســت کــه تنهــا بــا اهتمام و 
کار جهــادی و انقلابی مســوولان اســتان و کشــور محقق 
خواهــد شــد. عبدالحکیــم آق ارکاکلــی افــزوو: توجه به 

بهســازی جاده‌هــای ارتباطــی و رفــع کمبودهــا در حوزه 
انــرژی به‌خصوص آب آشــامیدنی و تقویت شــبکه برق 
با احــداث نیــروگاه ۶۰ مگاواتی خورشــیدی از مطالبات 
مــردم این خطه اســت. وی اضافه کرد: مــردم این دیار 
با حضور پرشــور در انتخابات پیش رو پاسخ شایسته ای 
به زحمات رئیس جمهور شــهید خواهند داد. اســتاندار 
گلســتان هم در این مراســم با یادآوری ســفر ۲۷ دیماه 
ســال گذشته خود به روستای هوتن گفت: مصوبات این 
ســفر با تلاش دستگاه‌های اجرایی استان محقق خواهد 
شــد. علی‌محمــد زنگانــه افــزود: افتتــاح نیــروگاه هوتن 
از یادگارهــای ارزشــمند دولــت ســیزدهم اســت ضمن 
اینکه آســفالت جاده ورودی این روســتا از دیگر خدمات 
دولت اســت. زنگانه از وجــود ۵۰۰ مگاوات ناترازی برق 
در گلســتان خبر داد و گفت: این ناترازی با تکمیل طرح 
توســعه نیــروگاه علــی آباد کتــول، احداث نیــروگاه های 
مقیــاس کوچــک و اســتفاده از انــرژی خورشــیدی رفــع 
خواهد شــد. اســتاندار گلســتان همچنین با گرامیداشت 
یاد و خاطره شهید آیت رئیسی بیان کرد: رئیس جمهور 
شــهید بــرای رفــع مشــکلات و کمبودهــای زیرســاختی 
اســتان سنگ تمام گذاشــت. زنگانه با برشمردن برخی 

ویژگــی هــای آیــت الله رییســی از جمله مردمــی بودن، 
تعهــد و تجربه، اخلاص و ابتــکار عمل، عدالت محوری 
و خدمــت بی منت به مردم، افزود: مردم برای انتخاب 
رئیــس جمهــور بعــدی ایــن ویژگــی هــا را مدنظــر قرار 
دهند. وی ادامه داد: یکــی از بزرگترین افتخارات دولت 
ســیزدهم زنــده کــردن ایمان و امیــد در جامعــه بود. به 
گفتــه زنگانــه، در دولــت ســیزدهم ۲۵ میلیــارد ریال به 
دهیاری روســتای مرزی هوتن تخصیص یافت درحالی 
که در دولت قبل کل اعتبار تخصصی به این روستا فقط 
۴۰۰ میلیون ریال بوده است. استاندار گلستان همچنین 
بــه رئیــس  گفــت: مــردم در انتخابــات پیــش رو بایــد 
جمهوری رای دهند که عزت و اقتدار کســب شــده کشور 
در دولت سیزدهم و در عرصه بین المللی حفظ و ارتقا 
یابد. زنگانه افزود: در دولت ســیزدهم سبک جدیدی از 
مدیریت و خدمت انقلابی ایجاد شد که این روحیه باید 

توسط رئیس جمهور آینده لحاظ شود.

ëë تامین زیرســاخت‌های برق، اولویت توســعه گلستان
است

اســتاندار گلســتان همچنیــن با تاکید بــر اهمیت تقویت 

داریــم  تــاش  گفــت:  توســعه،  بــرای  زیرســاخت‌ها 
زیرســاخت‌‎های مــورد نیاز توســعه اســتان از جمله برق 
را فراهــم کنیــم تا امــکان رونق صنعتــی به‌خصوص در 
منطقــه آزاد اینچه‌بــرون و شــهرک هزار هکتــاری اترک 
ایجاد شود. علی محمد زنگانه در مراسم افتتاح نیروگاه 
هوتــن در جمــع خبرنــگاران اظهــار کــرد: بــرای تامیــن 
بــرق، آینده نگری خوبی در اســتان صورت گرفته اســت 
و ۵۰۰ مــگاوات از طریق نیروگاه ســیکل ترکیبی افزایش 
راندمــان خواهیم داشــت. وی ادامــه داد: ۲۵۰ مگاوات 
هــم از طریــق نیروگاه‌هــای مقیاس کوچــک و همچنین 
رفــع  و  بــرق  تولیــد  هــدف   ۲ بــا  خانگــی  نیروگاه‌هــای 

محرومیت زدایی را در دستور کار قرار دارد.
اســتاندار گلســتان افزود: با بهره‌برداری از نیروگاه چهار 
مگاواتــی برق روســتای هوتن کــه برای ۹ نفــر به‌صورت 
مســتقیم فرصــت شــغلی ایجــاد کــرده اســت، مشــکل 

ضعف ولتاژ ۱۴ روستا برطرف شد.
زنگانــه بــا اشــاره به مشــکل ناتــرازی بــرق در گلســتان، 
گفــت: دولــت ســیزدهم بــرای رفع ناتــرازی برق کشــور 
تولیــد ۳۰ هــزار مــگاوات را هدف گذاری کــرد که تاکنون 
بیــش از هفــت هزار مگاوات آن را به ســرانجام رســانده 
که از جمله یادگارهای شهید جمهور محسوب می‌شود. 
وی بیــان کرد: در رابطــه با جاده نفــت گنبدکاووس هم 
در دور نخســت ســفر رئیــس جمهــور بــه اســتان منابــع 
ابتدایــی تزریق شــد و بخشــی از کار پیش رفــت و در دور 
دوم ســفر هم با توجــه به اهمیت آن در کریدور شــمال 
بــه جنــوب منابــع خوبــی بــرای آن در نظــر گرفته شــد. 
اســتاندار گلســتان افــزود: بازســازی و تعریــض جاده در 
بخــش ترکمنســتان بین ترکمن باشــی و اینچــه برون از 
طریق پیمانکار ایرانی به زودی آغاز خواهد شــد و ادامه 
ایــن مســیر از اینچــه برون بــه آزادشــهر و شــاهرود قرار 
اســت در دســتورکار جدی باشــد تــا کریدور جــاده‌ای به 
ســرانجام برســد. زنگانه گفت: همچنین مگا پروژه‌های 
کلان دیگــری مثــل اتصــال اینچه بــرون از طریــق ریلی 
به شــاهرود، طبــس و بندرعبــاس در برنامه‌های بعدی 
قــرار دارد. افتتاح نیروگاه هوتن، طرح گازرســانی به پنج 
روســتا، آغاز عملیات اجرایی احــداث ۴۸ واحدی طرح 
نهضت ملی مســکن در شــهر اینچه‌برون، عطرافشــانی 
گلزار شــهدای، برپایی میز خدمت و دیــدار با اهالی این 
شــهر مــرزی از دیگــر برنامه‌های پیش بینی شــده ســفر 
امروز اســتاندار گلســتان و هیات همراه به بخش داشلی 
برون گنبدکاووس اســت. شهرســتان گنبدکاووس افزون 
بــر ۴۰۰ هزار نفــر جمعیت دارد که ۲۷ هــزار نفر آنها در 
بخش مرزی داشــلی‌برون متشــکل از ۲ نقطه شــهری و 
حدود ۳۰ روستا و نقطه جمعیتی سکونت دارند. روکش 
آسفالت ۲ روستای هوتن و کرند در سفر ۲۷ دی پارسال 
اســتاندار گلســتان به اهالی این ۲ روســتا قول داده شده 
بود. افتتاح طرح گازرســانی به پنج روستا، آغاز عملیات 
اجرایــی احــداث ۴۸ واحدی طرح نهضت ملی مســکن 
در شهر اینچه‌برون، عطرافشــانی گلزار شهدای، برپایی 
میــز خدمت و دیدار با اهالی این شــهر مــرزی را از دیگر 
برنامه‌های پیش بینی شــده سفر امروز استاندار گلستان 
و هیات همراه به بخش داشلی برون گنبدکاووس است. 
شهرســتان گنبدکاووس افزون بر ۴۰۰ هزار نفر جمعیت 
دارد کــه ۲۷ هــزار نفر آنها در بخش مرزی داشــلی‌برون 
متشــکل از ۲ نقطــه شــهری و حــدود ۳۰ روســتا و نقطه 

جمعیتی سکونت دارند.

افتتاح نیروگاه برق در ناحیه مرزی گنبدکاووس

جمعی از ســاکنان بخش مرزی داشــلی‌برون شهرســتان 
گنبــدکاووس بازگردانــدن امید به اهالــی این بخش کمتر 
توسعه‌یافته و محروم را بزرگترین دستاورد دولت جهادی 
و انقلاب شهید رئیسی دانستند و گفتند: توسعه و پیشرفت 
این منطقه بعد از سال‌ها کم‌توجهی، مرهون نگاه عدالت 

محور رئیس جمهور شهید است.
به اعتقاد برخی اهالی بخش داشــلی‌برون، دولت شــهید 
رئیســی نگاه ویــژه‌ای بــه این منطقــه کمترتوســعه یافته 
داشــت کــه تخصیــص اعتبــار مناســب بــرای آبرســانی، 
گازرســانی، بهســازی جاده‌ و تامیــن برق پایــدار، از جمله 
نشانه‌های آن است. یکی از اهالی روستای مرزی »هوتن« 
گفــت: یکــی از مشــکلات اصلــی ایــن روســتا، وضعیــت 
نامناســب جاده بود که مشکلات زیادی برای اهالی ایجاد 
کرده بود و در مواردی به بروز حوادث رانندگی مرگبار ختم 
می‌شد. صفرمراد کیوکی افزود: در دولت سیزدهم به این 
مشکل روستا با نگاه عدالت محورانه شهید رئیسی توجه و 

جاده ۱.۲ کیلومتری آن آسفالت شد.
یکی دیگر از اهالی روســتای هوتن بــه خبرنگار ایرنا اظهار 
کــرد: قبل از دولت ســیزدهم این روســتا بــرای تامین آب 
آشــامیدنی با مشــکل مواجه بود اما با تدابیر دولتمردان، 
آب آشــامیدنی مورد نیــاز این منطقه با انجام لوله‌کشــی 
تامیــن شــد. محمــد یوســفی افــزود: در دولت‌هــای قبل 
روستاهای این منطقه با مشکل برق و ضعف ولتاژ مواجه 
بودند اما در دولت شــهید رئیســی با احداث نیروگاه چهار 

مگاواتی شبکه برق به پایداری رسید.
یکی از شــهروندان شــهر تازه تاســیس »کُرند« هم گفت: 
بــا نگاه ویــژه دولت ســیزدهم به منطقه محــروم و مرزی 
داشلی برون، آسفالت برخی راه‌های روستایی این منطقه 

انجام و تا حدود زیادی مشکلات این بخش برطرف شد.
ایشــان‌محمد غراوی افــزود: با افتتاح نیــروگاه برق هوتن 
بــرون  داشــلی  بخــش  روســتاهای  در  مــردم  مشــکلات 

برطــرف شــد و مــردم این منطقــه دیگــر دغدغه ضعف 
ولتــاژ بــرق را نخواهنــد داشــت. فاطمه فهیم‌پــور، یکی از 
نوجوانــان روســتای هوتن هــم گفت: در دولت ســیزدهم 
خدمات بســیاری در روســتای ما انجام شد که برای اهالی 
ملمــوس و قابــل مشــاهده اســت. وی افــزود: تامیــن آب 
آشــامیدنی، گازرســانی، بهســازی جاده‌ و احــداث نیروگاه 
برق از جمله اقدامات دولت ســیزدهم در روستای هوتن 
است. عافیه امینی یکی دیگر از اهالی بخش داشلی‌برون 
هــم با قدردانی از خدمات دولت ســیزدهم در این بخش 
مــرزی، گفــت: در دولــت آیت الله رئیســی به روســتاهای 
این بخش گازرسانی شــد که برخورداری مردم از سوخت 
پــاک و نیز رفع دغدغه آنان در تامین انواع ســوخت نفت 
ســفید و نفت‌گاز، مــردم را شــادمان کرد. وی اظهــار کرد: 
مردم داشــلی‌برون، مدیون نگاه دولت شــهید رئیسی در 
برخــورداری از خدمــات زیرســاختی هســتند و امیدواریم 
دولــت بعــد هــم نــگاه ویــژه‌ای بــه ایــن بخــش مــرزی و 
کمترتوســعه یافته برای رفع دیگر کمبودهای زیرساختی 
آن داشته باشد. شهرستان گنبدکاووس افزون بر ۴۰۰ هزار 
نفــر جمعیت دارد کــه ۲۷ هزار نفر آنهــا در بخش مرزی 
داشلی‌برون متشــکل از ۲ نقطه شهری و حدود ۳۰ روستا 

و نقطه جمعیتی سکونت دارند.

رییــس گــروه آمــوزش و ارتقای ســامت مرکز بهداشــت 
گلســتان گفــت: ۱۴ هــزار و ۱۱۹ نفــر در ۲ هــزار و ۱۵۴ گــروه 
خودیار ســامت اســتان بــا موضوعــات بهداشــتی مانند 
دیابــت، فشــارخون، چاقــی و کــم تحرکی عضو هســتند و 
نشســت‌های مختلفی را به صورت حضــوری و در فضای 

مجازی با یکدیگر برگزار می‌کنند.
فاطمــه جعفریان بــا تاکید بر اینکه بســیاری از روش‌های 
صــورت  بــه  گروهــی  تعامــل  در  خودمراقبتــی  تقویــت 
خودیــاری انجام می‌شــود، اظهــار کرد: تشــکیل گروه‌های 
خودیــاری فرآینــدی خودجوش اســت و در آن افرادی که 
مشکل یا آرمانی مشابه دارند به یکدیگر کمک می‌کنند تا 
سلامت‌شــان ارتقا یابد به این معنــی که از تاثیر بیماری و 
آســیب کاسته شود تا افراد در حد امکان به زندگی سالم و 

طبیعی خود بازگردند.
وی افــزود: ایــن گروه‌ها در فواصل زمانی منظم یکدیگر را 
ملاقات می‌کنند و فعالیت آنها در راستای کمک دوجانبه 

است.
رییــس گــروه آموزش و ارتقای ســامت مرکز بهداشــت 
توســعه  و  آمــوزش  بــرای  همچنیــن  گفــت:  گلســتان 
خودمراقبتــی، نیــاز بــه تربیت »ســفیر ســامت« در هر 
خانــواده اســت و فــردی کــه خــود عضــوی از اعضــای 
خانواده محســوب می‌شــود باید حداقل سواد خواندن و 
نوشــتن را داشته باشد و به صورت داوطلبانه مسوولیت 
انتقــال مطالب آموزشــی به اعضــای خانــواده‌اش را بر 

عهده گرفته و از سلامت خود و عزیزانش مراقبت کند.
جعفریــان افــزود: اگر فردی مایل باشــد گامی در تامین 
سلامت خود، اعضای خانواده و جامعه بردارد می‌تواند 
بــه نزدیکتریــن خانــه بهداشــت و پایگاه ســامت محل 
زندگــی‌اش مراجعه و به عنوان ســفیر ســامت خانواده 
ثبــت نام کنــد و در ادامه راهنماهای ملــی خودمراقبتی 
در اختیــارش قــرار گرفتــه و آموزش‌هــای لازم در ایــن 

زمینه را فرا می‌گیرد.
وی با اشــاره به ثبت نام ۱۶۳ هزار و ۱۹۹ نفر در گلستان به 
عنوان سفیر سلامت، افزود: از بین آنان تاکنون هشت هزار 
و ۶۶۴ نفــر بــه عنوان رابط ســامت محله اعــام آمادگی 
کردند که علاوه بر مســوولیت انتقال محتواهای آموزشــی 
به خانواده خود، این مسوولیت را در قبال پنج تا ۲۰ خانوار 
دیگــر هم بر عهــده دارند. بــه اعتقاد کارشناســان، اگرچه 
نظام ســامت هر جامعه‌ای به عنوان مســوول می‌کوشد 
تا زمینه را طوری فراهم ســازد که همــه مردم به بالاترین 
ســطح »امید بــه زندگی با کیفیت« دســت یابند اما کافی 
نیست و جامعه برای ســالم بودن به مشارکت مردم هم 

نیاز دارد.
یکی از عوامــل موثر در کاهش بروز بیماری‌، خودمراقبتی 
اســت کــه مهمتریــن شــکل مراقبت اولیــه در کشــورهای 
توســعه یافته و در حال توســعه شناخته می‌شــود و طبق 
بررســی‌ها ۶۵ تــا ۸۵ درصــد همه مراقبت‌های ســامت 
بــه وســیله خــود شــخص و خانــواده‌اش، بــدون دخالت 

متخصصان اعمال می‌شود.
طبق اعلام کارشناسان، نظام سلامت مشارکت مردمی را 
جدی گرفته و برنامه ملی »ترویج و توسعه خودمراقبتی« 
را تدوین کرد که در آن توسعه ارتباط با خانواده‌ها، گروه‌ها 
و شــبکه‌های اجتماعــی برای ارتقای ســامت مورد توجه 
قرار گرفته اســت. محافظت از ســامت جســمی و روانی، 
برآورده ساختن نیازهای اجتماعی، تلاش برای پیشگیری 
از بیماری‌ها یا حوادث و همچنین مراقبت هنگام درگیری 
با ناخوش‌ها و بیماری‌ها از جمله اقدامات مراقتبی است 
که عمل به آنها موجب کاهش استرس، بازیابی و تقویت 
اعتماد به نفس فرد و افزایش شور و شوق جوانی و انگیزه 
موفقیــت در افــراد، علاقمنــدی به درس خوانــدن بهتر و 
داشــتن شــغلی طبق ســلیقه و رقم زدن آینده‌ای ایده آل 

برای خود و خانواده می‌شود.

 بازگشت امید به مرزنشینان گنبدی 
در دولت شهید رئیسی

۱۴ هزار گلستانی عضو گروه‌های 
خودیار سلامت هستند
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اخبار

توسعه زیرساخت‌های سلامت، هدیه 
ماندگار رئیس جمهور شهید به گیلان

دولــت مردمــی رئیس‌جمهور شــهید بــا تمرکــز بــر محرومیت‌زدایی و 
تحقــق عدالــت، اقدامــات ارزشــمندی در حــوزه‌ بهداشــت و درمان به 
ویــژه در مناطــق محروم انجام داد که رهاورد آن برای گیلان عدالت در 
حوزه سلامت با توسعه زیرساخت‌های بهداشت و درمان و ارتقاء نظام 

سلامت است.
 دولــت مردمــی رئیس‌جمهــور شــهید با تمرکــز بــر محرومیت‌زدایی و 
تحقــق عدالــت، اقدامــات ارزشــمندی در حــوزه‌ بهداشــت و درمان به 
ویــژه در مناطــق محروم انجام داد که رهاورد آن برای گیلان عدالت در 
حوزه سلامت با توسعه زیرساخت‌های بهداشت و درمان و ارتقاء نظام 

سلامت است.
توســعه و تجهیــز اورژانــس بیمارســتانی و آزمایشــگاه‌های تخصصــی 
بیمارســتان‌های دولتــی گیلان، احــداث و راه‌انــدازی کلینیک‌های ویژه 
تخصصی و فوق تخصصی، بهبود زیرســاخت‌های بهداشتی و درمانی 
در کنــار توســعه زیرســاخت آموزشــی، راه‌انــدازی بخش‌های ســی. تی. 
اســکن در بیمارســتان‌های دولتــی، تامیــن تجهیزات ســرمایه‌ای مراکز 
درمانی و بیمارستانی و راه‌اندازی پایگاه‌های اورژانس جاده‌ای از جمله 

اقدامات دولت سیزدهم در حوزه بهداشت و درمان گیلان است.
 تجهیز بیمارســتان‌های دانشــگاهی به دســتگاه‌هایی از جمله سی. تی. 
اســکن، ســونوگرافی، رادیوتراپی، ماموگرافی و دیالیز، بسترســازی برای 
اســتفاده بیــش از ۱۳۰ پزشــک متخصــص دانشــگاهی در کلینیک‌های 
وابســته به دانشــگاه علوم پزشکی، اصلاح و ســاماندهی اعضای هیات 
علمی، توســعه کمی و کیفــی در جذب اعضای هیــات علمی، افزایش 
تعــداد چــارت اعضای هیــات‌ علمــی از ۴۴۰ بــه ۶۲۵ نفر، ســاماندهی 
گروه‌هــای آموزشــی در قالب ۶۴ گروه برای تمام دانشــکده‌ها، اســتقرار 
بیــش از ۲۰ هســته و شــرکت جدیــد فنــاور برخــی دیگــر ایــن اقدامــات 
ارزشــمند اســت.  کاهش مخاطرات زیســت محیطی به دلیل فرســوده 
بــودن زیرســاخت‌های تصفیه فاضلاب، به روز رســانی بیمارســتان‌ها و 
واحدهای بهداشــتی مســتهلک و فرســوده، انعقاد ۴۶ قرارداد عمرانی 
از دی مــاه ۱۴۰۱ تا پایان ســال ۱۴۰۲ و افتتــاح و بهره‌برداری از طرح‌های 
مختلــف، بخشــی دیگر از خدمــات دولت ســیزدهم در حوزه ســامت 
گیلان اســت.  کاهش مخاطرات زیست محیطی به دلیل فرسوده بودن 
زیرســاخت‌های تصفیه فاضلاب بخش دیگی از خدمات دولت شــهید 
رئیســی در گیلان اســت.   اجرایی شــدن طرح درمان رایگان کودکان زیر 
هفت سال همگام با سراسر کشور نیز از جمله رهاوردهای دولت شهید 

رئیسی در حوزه سلامت گیلان است.

 بازدید مدیرعامل توانیر از پست
 ٢٣٠ کیلوولت شهید حق بین رشت

مصطفــی رجبــی مشــهدی مدیرعامــل شــرکت توانیــر از پســت ٢٣٠ 
کیلوولت GIS شــهید حق بین که در شهرســتان رشــت در حال احداث 

است، بازدید کرد.
مدیرعامل شــرکت توانیر از پســت ٢٣٠ کیلوولت GIS شــهید حق بین 
که در شهرســتان رشــت در حال احداث اســت، بازدید و در جریان روند 

عملیات اجرایی آن قرار گرفت.
در جریان بازدید مصطفی رجبی مشــهدی از این پســت، دشــت بزرگ 
مدیرعامل برق منطقه ای گیلان توضیحات کاملی از روند اجرای طرح 
ارائه کرد و با اشــاره به این که پســت شــهید حق بین بزرگ ترین پســت 
اســتان گیلان از نظر ظرفیت سازی و سرمایه گذاری است، گفت: پست 
٢٣٠ کیلوولت GIS شــهید حق بین دارای ٢ دستگاه ترانسفورماتور ٢٠٠ 
مگاولــت آمپری اســت که بــا به مدار آمدن آن، شــبکه برق شهرســتان 

رشت از پایداری بیشتری برخوردار خواهد بود.
بــه گفتــه وی، بهره برداری از این پســت و اتصــالات آن همچنین نقش 

مهمی در رفع مشکل حبس تولید برق نیروگاه پره ایفا خواهد کرد.

قطع آبگذاری کانال‌های آبیاری شبکه 
سفیدرود به مدت ۳ روز

معــاون حفاظــت و بهــره بــرداری از منابــع آب شــرکت ســهامی آب 
منطقــه‌ای گیــان از قطــع آب ورودی بــه کانال‌های راســت و چپ ســد 

سنگر، از امروز تا ۲۸ خرداد خبر داد.
»محمــد جواد خانی‌پــور« معاون حفاظت و بهره بــرداری از منابع آب 
شــرکت ســهامی آب منطقــه‌ای گیــان گفت: بــا پایان ســومین مرحله 
آبگذاری، ورودی آب به کانال راســت ســنگر )برای آبیاری شــالیزارهای 
مناطــق شــرقی( و کانال چپ ســنگر )برای آبیاری شــالیزارهای مناطق 
مرکزی، شهرســتان رشــت و خمام( تا ۲۸ خــرداد ۱۴۰۳ به مدت ۳ روز 
قطــع خواهد شــود. خانی‌پور با تأکیــد بر تداوم آبرســانی کانال فومنات 
براســاس برنامه نوبت‌بندی منطقه‌ای، افزود: بــا توجه به گرمای هوا و 
نیاز مزارع شالیکاری به آب، زمان قطعی آب کانال‌های آبیاری کاهش 

یافته است.
وی از کشــاورزان خواســت مراحل مختلف کشــت برنج در شالیزارهای 
برنامــه  و  گیــان  کشــاورزی  جهــاد  زراعــی  تقویــم  براســاس  را  خــود 

نوبت‌بندی شرکت آب منطقه‌ای استان انجام دهند.
معاون حفاظت و بهره برداری از منابع آب شرکت آب منطقه‌ای گیلان 
اعلام کــرد: در صورت هرگونه مــورد اضطراری، تغییــرات احتمالی در 

برنامه آبگذاری به کشاورزان استان به موقع اطلاع‌رسانی خواهد شد.

مدیر کل اوقاف و امور خیریه گیلان گفت: مراسم قرائت دعای عرفه در ۲۰۳ بقعه متبرکه استان برگزار می‌شود.
 حجــت الاســام اســماعیل تدینی با تبریک فرارســیدن دهه ولایــت و امامت اظهار کرد: آســتان مقدس امامــزادگان و بقاع متبرکه 

شاخص استان گیلان، میزبان برگزاری دعای عرفه خواهند بود.
مدیرکل اوقاف و امور خیریه اســتان گیلان افزود: این مراســم با حضور مداحان و واعظان برجســته کشــوری و اســتانی در ۲۰۳ بقعه 
متبرکــه برگــزار می‌شــود. وی تصریح کرد: نزدیک به دو هزار نفر نفر از خدام افتخاری بقــاع متبرکه و اعضای هیئت امنا در برگزاری 
مراســم روز عرفه مشــارکت دارند. حجت الاســام تدینی با اشــاره به جایگاه دعا و مناجات در معارف و اندیشه اسلامی، اظهار کرد: 

دعای عرفه سرشار از مضامین متعالی عرفانی و تربیتی و اندیشه‌های ناب توحید محور است.

مدیرکل اوقاف گیلان خبر داد؛

 برگزاری مراسم دعای عرفه
 در ۲۰۳ بقعه متبرکه گیلان

 همزمان با ســفر پرویز فتاح رئیس ســتاد اجرایی فرمان 
حضرت امام)ره( به گیلان و با همراهی استاندار گیلان از 
پنج داروی ضد سرطان گروه سلامت و دارویی برکت در 

شرکت سبحان آنکولوژی رونمایی شد.
عصــرروز پنجشــنبه همزمان با ســفر پرویز فتــاح رئیس 
ســتاد اجرایــی فرمــان حضــرت امــام)ره( به گیــان و با 
همراهی اســدالله عباسی اســتاندار گیلان، از پنج داروی 
ضد ســرطان گــروه ســامت و دارویی برکت در شــرکت 

سبحان دارو رونمایی شد.

ëë رفع 50 درصد نیاز کشور به داروهای سرطانی
»پرویــز فتــاح« رئیــس ســتاد اجرایــی فرمــان حضــرت 
امام)ره( در این آئین گفت: امروز به همت دانشــمندان 
پنــج داروی ضــد ســرطان در ۱۰ دز  دارویــی  صنعــت 
رونمایی شــد. مردم ایــن داروهای حســاس و وارداتی را 
با زحمت بســیار و با هزینه بالا تهیه می کردند که توسط 
نخبــگان مــا تهیــه و بومی ســازی شــد و در داخل کشــور 

عرضه می شود.
فتاح افزود:  این داروها ۵۰ درصد نیاز کشــور به داروهای 
ســرطانی را برطرف می‌کنند اما در صورت لزوم با اعلام 
ســازمان غذا و دارو طی ۹ ماه باقی مانده از ســال امکان 
افزایش تولید این داروها مهیا شده و می تواند برای سال 
آینده نیاز داخل کشــور را کاملا برطرف کند. وی تصریح 
کــرد: داروهای تولید شــده امســال هشــت میلیــون دلار 
صرفه جویی ارزی خواهد داشــت اما باید امکانی فراهم 
شــود کــه ارز حاصــل از این صرفــه جویی از کشــور خارج 
نشــده و مــردم از محصــول ایرانی اســتفاده کننــد. فتاح 
اضافه کرد: تقاضا برای خرید و صادرات این محصولات 
دارویــی وجود دارد امــا اولویت؛ تامین نیاز داخل کشــور 
است لذا این پنج محصول فعلا صادر نمی‌شود تا وزارت 
بهداشت و درمان و آموزش پزشکی اعلام کند نیاز کشور 
بــه طور کامل برطرف شــده اســت. وی گفــت: این روند 
ادامه خواهد داشــت و شرکت مذکور طی چند ماه آینده 
آمــاده اســت چنــد داروی نایــاب، کم یاب و حســاس در 

این حوزه را رونمایی کند که نشــان می‌دهد روند تحقیق 
و توســعه بــا جدیــت در این مجموعــه دنبال می‌شــود. 
وی افزود: دانشــمندان ما متمرکز بر روی این مساله کار 
می‌کننــد چــون محدودیــت خارجی و اعمــال تحریم‌ها 
روی برخی داروهای حســاس موجب شــده نتوانیم آنها 
را وارد کنیم و نیاز داخل با روش بومی سازی تامین شده 
اســت. فتاح اضافه کرد: قیمت این داروها نسبت مشابه 
خارجی که در بازار عرضه می شــود بســیار پایین و قابل 
قبــول اســت و تاکید شــده اســت قیمت ها تاحــد امکان 
کاهش یابد تــا مردم برای تهیه آنها متحمل هزینه زیاد 

و سنگین نشوند.

ëë تولیدات دارویی از مزیت های ارزشمند گیلان است
استاندار گیلان هم در آئین رونمایی این مراسم گفت: از 

جمله مزیتهای استان و شهرکهای صنعتی گیلان بخش 
تولیــدات دارویی اســت و این شــرکت به دســت جوانان 
نخبــه و فــارغ التحصیــان دانشــگاهی اداره مــی شــود 
جوانانی که با تحقیق و پژوهش داروهایی تولید کرده اند 
که ما را از واردات آنها بی نیاز نموده اند. اسدالله عباسی 
افزود: امروز نه تنها نیاز داخلی کشــور را تامین می کنیم 
بلکه بخشی از آن صادر می شود و اینکه داروهایی چنین 
مهم و حســاس به دست نیروهای متعهد و جوان تولید 
و با کمترین قیمت عرضه می شود افتخاری برای کشور 
است. وی تصریح کرد: دولت مردمی و انقلابی سیزدهم 
در بخــش داروهای مرتبط به بیماریهای صعب العلاج 
زمینه پوشش بیمه ای ۱۰۰ درصدی برای این بیماران را 
فراهم کرد و تا از نظر مالی فشار زیادی را متحمل نشوند.
نماینده عالی دولت در گیلان با قدردانی از زحمات آقای 

مهندس فتاح و همه دســت اندرکاران این کار ارزشمند، 
اظهار کرد: از این دســت اتفاقات خوش موجب افتخار و 

اقتدار گیلان و ایران عزیز می‌شود.
اســتاندار گیــان بــا اشــاره بــه اهتمــام دولت ســیزدهم 
در تأمیــن داروهــای خــاص اضافــه کــرد: خوداتکایی در 
صنعــت دارو راهبــرد مهــم و اساســی دولت ســیزدهم 
اســت. عباســی با بیــان اینکــه بی نیــاز ســازی در بخش 
دارو بســیار اهمیت دارد، گفت: دارو مستقیم با سلامت 
مردم در ارتباط است و از نیازهای ضروری جامعه تلقی 
می‌شــود. به گفته وی، برنامه ریزی و حمایت از صنعت 
دارویــی بــه ویــژه داروهــای خاص بســیار اهمیــت بوده 
و ضــرورت دارد. اســتاندار گیــان همچنین اظهــار کرد: 
ســتاد اجرایــی فرمان امــام)ره( در همه امور ســبب خیر 
و برکــت برای جمهوری اســامی شــده اســت و در همه 
امــور به ویژه در حوزه اقتصــادی و محرومیت‌زدایی پای 
کار انقــاب بوده و یــک ارتباط قلبی خوبــی بین مردم و 
ســتاد اجرایی وجود دارد. »علی عسگری« رئیس هیات 
مدیــره گروه ســامت و دارویی بنیاد برکت کشــور نیز در 
این آیین گفت: این داروها در درمان ســرطان پروستات، 
ریه و یکی از سرطان های خون کاربرد دارد. یکی دیگر از 
این داروها در بیماران با نقص ایمنی و مقاوم به عفونت 
قارچی استفاده می شود. عســگری ادامه داد: ۱۸ داروی 
جدید در بخش تحقیق و توســعه کشور پیش بینی شده 
اســت کــه امیدواریــم در درمــان ســرطان ریه و کلــون از 
بیماریهای رایج کشــور مورد استفاده قرار گیرد. علاوه بر 
آن در محصــولات بیوســیمیلار نیز بنیــاد برکت حرکت 
ویــژه ای را آغاز کرده اســت و در آینــده نزدیک خبرهای 
خوشــی در ارائه محصولات بیوســیمیلار ضد سرطان به 
اطلاع مردم خواهد رســید. کپســول ایبروتینیب )درمان 
سرطان خون(، اسیمرتینیب )برای درمان سرطان ریه(، 
انزالوتامیــد )داروی درمــان ســرطان پروســتات(، قرص 
کپسوفانژین )داروی ضد قارچ(، قرص الاپاریب )داروی 
سرطان تخمدان( داروهایی بودند که امروز در این آئین 

رونمایی شدند. 

با حضور رئیس ستاد اجرایی فرمان امام )ره( انجام شد

رونمایی از ۵ داروی ضد سرطان در رشت 

مدیــر درمــان تامین اجتماعــی گیلان با دکتــر مجتبی 
ملکی سرپرست دانشگاه آزاد اسلامی استان به منظور 
افزایــش تعامــل و فراهــم نمــودن راهکارهــای عملی 
جهــت رشــد و پــرورش نیروهای متخصــص و مجرب 

کادر درمان و... دیدار و گفتگو کرد.
دکتر »حسین ابراهیمی« مدیر درمان تامین اجتماعی 
اســتان گیلان گفت: مراکز آموزش عالی و دانشــگاه ها 
در راســتای اهداف تعلیم و تربیت نقش بســیار مهم و 
به ســزایی ایفــا می کنند و در جوامع امــروزی به عنوان 
کلیــدی تریــن نهــاد آموزشــی در جهــت توســعه همه 
جانبه به شــمار می رود؛ چرا که در پرتو آموزش اســت 

که انسان ها متحول می شوند.
مدیر درمان تامین اجتماعی گیلان گفت: بر پایه نظام 
آموزشی و تربیتی یک جامعه است که نظم و انضباط 
اجتماعی حالت نهادی به خود می گیرد و عامه مردم 

به طرف فرهنگ ترقی و توسعه حرکت می کنند.
دکتر ابراهیمی با بیان اینکه اهمیت این نهاد آموزشی 
و فرهنگــی بــه حــدی اســت کــه امــام خمینــی)ره( در 
بحبوحه گرفتاریها و در شــرایطی که بحران و‏‎ ‎‏مشکلات 
ناشــی از جنگ تحمیلی به اوج رســیده بــود فرمودند: 
جنــگ‏ چیــز مهمی‏ نیســت، حل می‏ شــود اما مســئله 
دانشــگاه یــک مســأله فــوق العاده اســت، گفــت: این 
مطلب بیانگر این اســت که در حکومت اســامی علم 
و دانــش و نهادهــای آموزشــی از جملــه دانشــگاه آزاد 

اسلامی از جایگاه ویژه ای برخوردار هستند.

دکتــر ابراهیمــی اظهــار داشــت: بــا توجــه بــه اهمیت 
مســئله درمــان و لــزوم پــرورش نیروهــای مجــرب و 
آمــوزش دیده در این حوزه، همــکاری و تعامل عملی 
مدیریت درمان با دانشگاه آزاد اسلامی بعنوان یکی از 
بزرگترین نهادهای آموزشی و دانشگاهی بیش از پیش 

احساس می شود.
وی افزود:مدیریــت درمــان تامیــن اجتماعــی گیــان 
درصــدد اســت بــا افزایــش تعامــل بــا مراکــز علمــی 
همچــون دانشــگاه آزاد اســامی بتوانــد بســتر رشــد، 
مهارت آموزی و پرورش نیروهای متخصص و مجرب 
را فراهــم نمایــد و در ایــن زمینــه آمادگــی لازم جهت 
هرگونه همکاری با این نهاد فرهنگی آموزشی را دارد.

دکتر »مجتبی ملکی« سرپرســت دانشگاه آزاد اسلامی 
اســتان گیــان نیز با قدردانــی از نگاه مثبــت و تعاملی 
مدیریــت درمــان اســتان گفت: بهداشــت و درمــان از 
مهمتریــن مســائل روز کشــور اســت. علــوم پزشــکی و 
درمانی علم پیشگیری از بیماریها، طولانی کردن عمر 
و بالا بردن ســامتی به وسیله کوشــش های اجتماعی 
است که بر همین اساس به بهداشت فردی، عمومی، 
روانی، غذایی و ســایر موارد تقسیم می شود. بهداشت 
در نظــر بیشــتر مــردم متــرادف بــا ســامتی اســت که 
پیشگیری و درمان از ارکان آن بشمار میرود و به اندازه 
ای بــرای بشــر مهم اســت که بــرای آن یــک جامعیت 
کلــی درنظــر گرفته انــد و این امــر مهم یکــی از مولفه 
های ســامت زیســتی برای انســانها تلقی می شــود. از 

همیــن رو توجه به این حوزه و پرورش نیروهای جوان، 
و مجرب و با دانش از اهمیت ویژه ای برخوردار است

سرپرســت دانشــگاه آزاد اســامی اســتان گیلان اظهار 
داشــت: دانشگاه آزاد اســامی به عنوان دانشگاهی به 
وســعت جغرافیــای ملــی، ظرفیــت و تــوان فناورانه و 
نوآورانه عظیمی را در خود داشــته و مسئولیت تربیت 
متخصصــان متعهــدی را  دارد کــه بتواننــد جســارت 
 ‎ایجــاد داربســتهایی بر محور کرامت انســانی را داشــته‏
‎‏باشــند ودر حوزه های مختلــف  با عنصر علم و آگاهی 
در مناســبات فعلی و ‎ ‎‏آیندۀ جهان نقش آفرین باشند 
و بتوانند با توانایی، تخصص و مهارت خود گره گشــای 
مســائل روز کشور بوده و از دغدغه های مردم بویژه در 

حوزه درمان بکاهند.  
وی با اشاره به برنامه های دانشگاه آزاد جهت پرورش 
و افزایش توانمندی عملی دانشــجویان افزود: بدنبال 
اقدامــات عملــی هســتیم و در این دانشــگاه، دانش را 
هم آمیخته با عمل کنیم، در همین راســتا همکاری با 
مجموعه هایی نظیر مدیریت درمان تامین اجتماعی 
اســتان گیــان بــرای مــا از اهمیت ویــژه ای برخــوردار 
اســت تا بنوانیم بــا ایجاد تفاهم نامه بــا این مجموعه 
و اســتفاده از ظرفیتهای موجود و همکاریهای دوجانبه 
بتوانیم گامهای مثبت و ارزشــمندی را در جهت رشــد 
و پــرورش نیــروی انســانی در رشــته هــای رشــته هــای 

پزشکی، مامایی، پرستاری و... برداریم.

مدیر درمان تامین اجتماعی گیلان عنوان کرد؛
افزایش تعامل مدیریت درمان با دانشگاه آزاد اسلامی برای خدمت رسانی بیشتر به مردم

مدیرکل میراث فرهنگی گیلان گفت: یگان های حفاظت 
میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی در سراسر 
استان گیلان موظف هستند طی پایش و بازدید میدانی 
در خصــوص اماکنــی که زمین هایــی را از گردشــگری به 
مســکونی تبدیل کردند، گــزارش ارائه دهند تــا اداره کل 

میراث فرهنگی فرآیند قانونی را انجام دهد. 
ولــی جهانــی در گفت وگــو بــا ایســنا در خصــوص تغییر 
کاربــری تاسیســات گردشــگری اظهــار کــرد: در ســنوات 
گذشته مشاهده شده برخی افراد اقدام به تغییر کاربری 
زمین هــای گردشــگری بــه اماکن عمومی و یا مســکونی 
می کنند که این امر توسط اداره کل فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی در حال پیگیری است و در صورت مشاهده 

اقدامات قانونی برای آن انجام خواهد شد.
مدیــرکل میراث فرهنگی و گردشــگری و صنایع دســتی 
گیــان افــزود: انتظــار داریــم مــردم عزیز، دســتگاه های 
اجرایــی، مراکــز پژوهشــی و دانشــگاه ها هرگونــه تغییــر 
کاربــری در خصــوص مربــوط بــه اماکــن و زمین هــای 
گردشگری که اکیدا ممنوع اعلام شده، گزارش کنند زیرا 

بــدون نظر کارشناســان اداره کل فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دســتی و کمیســیون های مربوطه هر گونه تغییر 
کاربــری ممنــوع اســت و در صــورت مشــاهده برخــورد 

قانونی خواهد شد.
جهانی بیــان کرد: یگان های حفاظــت میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایــع دســتی در سراســر اســتان گیــان 
موظف هســتند طی پایش و بازدید میدانی در خصوص 
اماکنی که زمین هایی را از گردشگری به مسکونی تبدیل 
کردنــد، گــزارش ارائه دهنــد تا اداره کل میــراث فرهنگی 

فرآیند قانونی را انجام دهد.
وی ضمن قدردانی از همکاری ســازمان بازرسی گیلان و 
همچنین رئیس کل دادگســتری استان در بحث برخورد 
قاطع با هرگونه تغییر کاربری اراضی گردشگری، تصریح 
کــرد: فرآیند خیلی خوبی بــرای برخورد با تغییر کاربری 
از گردشــگری به مســکونی و یا بالعکــس در حال تدوین 
است، پیشــنهادات و راهنمایی های در این زمینه به این 
اداره کل ارائه شــده که جا دارد از اســتاندار محترم تشــکر 

کنم که دغدغه گردشگری در استان گیلان دارد.

مدیــرکل میــراث فرهنگی گیــان گفت: لازم اســت این 
نــکات را یادآوری کنم اماکنی با کاربری گردشــگری بوده 
که توســط بعضی از دســتگاه ها اقدام به ویلا سازی شده 
بنابراین هشــدار می دهیــم حتما باید کاربری براســاس 

ضوابط میراث فرهنگی به حالت اولیه برگردد.
جهانــی تاکید کرد: برخی از افرادی کــه اقدام به مجوز یا 
موافقت اصولی از اداره کل فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دســتی می کنند و پیشــنهاد می کنم در حیــن اجرای آن 
برنامــه یا مجموعه، براســاس ضوابط میــراث فرهنگی 
حتمــا نکاتــی را مــورد نظــر داشــته باشــند که براســاس 
نقشــه های تایید شــده اقدام کنند زیرا مواردی داریم که 
موافقت اصولی از این اداره کل اخذ کردند ولی متاسفانه 
برخــاف ضوابــط میراث فرهنگی ســاخته بودنــد که در 

پایان کار به مشکلات عدیده ای برخورد خواهند کرد.
وی گفــت: افــرادی کــه اقدام بــه اخذ زمین ملــی کردند 
هــم باید در مهلــت مقرر نســبت به احداث تاسیســات 
گردشگری و یا هر اماکنی که روی آن می خواهند بسازند 
براساس ضوابط میراث فرهنگی اقدام کنند و هیچگونه 

موارد یا گزینه هایی که زمان بر باشــد مورد تایید اداره کل 
میراث فرهنگی اســتان نیســت و در صورتی که در موعد 
مقرر نســبت به تاسیســات گردشــگری در پــروژه مذکور 
اقدام نکنند اداره کل به ناچار و بر اســاس قانون نســبت 
بــه خلع یــد آن ســرمایه‌گذاری اقــدام می کنــد و تمامی 

هزینه های آن را از طریق دولت واریز خواهد کرد.

مدیرکل میراث فرهنگی گیلان :
هرگونه تغییر کاربری تاسیسات گردشگری اکیدا ممنوع است
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2. دوست -  طلایی -  زیاده روی
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7. روزه -  صبور -  تاکسی جادار -  حرف ندا
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10. از سرداران رومی -  بی موقع
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اخبار

بازدید رئیس فدراسیون تیراندازی از 
زیرساخت های ورزشی مازندران
تیراندازی مازندران که سالهاســت از فقر امکانات و زیرساخت‌ها 
رنج می‌برد، طی شش ماه گذشته دو بار میزبان رئیس فدراسیون 

تیراندازی بود.
و  ملــی  ورزشــکاران  بــودن  دارا  فــراوان،  اســتعدادهای  وجــود   
المپیکی، امکانات بالقوه گردشگری و علاقمندان بسیارِ شکار در 
مازندران موجب شــده که این اســتان از ســایر نقاط کشور متمایز 

گردد و مستعد ایجاد زیرساخت‌های ورزش تیراندازی باشد.
همیــن نــکات مهــم ســبب شــد تــا ســردار مرتضــی قربانــی در 
راســتای رونــق ورزش تیرانــدازی در مازندران بــاری دیگر به این 
اســتان ورزش‌خیــز ســفر کنــد. رئیــس فدراســیون تیرانــدازی در 
ادامــه حضــورش در اســتان مازندران بــه اتفاق مدیــرکل ورزش 
و جوانــان از امکانات ورزشــی اســتان بازدید کــرد. در این بازدید، 
راه‌انــدازی  جهــت  ســاری  شــهدای  اســتادیوم  زیرســاخت‌های 
ســالن‌های تیراندازی مورد بازبینی قــرار گرفت. دکتر علی رجبی 
وندچالــی مدیــرکل ورزش و جوانان مازندران در این راســتا قول 
مســاعد بــرای راه‌انــدازی ســالن‌های تیرانــدازی داد و مقرر شــد 
طــی مراحل قانونــی این واگذاری صــورت گیرد. ســردار مرتضی 
قربانــی رئیــس فدراســیون تیرانــدازی نیــز از همراهــی مدیریت 
ورزش مازنــدران بــا هیــات تیرانــدازی قدردانــی کرد و خواســتار 
همکاری‌هــای بیشــتر در رابطــه بــا توســعه ایــن ورزش شــد. وی 
وعــده داد در صورت راه‌انــدازی امکانات تیراندازی در مازندران، 
فدراســیون تیراندازی مسابقات ملی را در استان مازندران برگزار 

خواهد کرد. 

تیم بسکتبال شهرداری گرگان با باخت مقابل شباب الاهلی امارات، از صعود به فینال باشگاه‌های آسیا بازماند.
تیم بسکتبال شهرداری گرگان در مرحله نیمه‌نهایی لیگ قهرمانان آسیا به مصاف تیم شباب الاهلی امارات رفت که با باخت نزدیک 
مقابل نماینده کشــور میزبان، از صعود به فینال رقابت‌ها بازماند.شــاگردان مصطفی هاشــمی که در جریان کوارترهای ســوم و چهارم 
چنــد بــاری با اختــاف ۸ امتیازی از حریف خود پیش افتادند، نتوانســتند برتری خود را حفظ کنند و با نتیجــه نزدیک ۷۳ – ۷۱ مغلوب 
نماینده امارات، میزبان این رقابت‌ها شدند تا راهی دیدار رده‌بندی شوند. پس از آنکه کوارتر نخست این بازی ۱۸-۱۸ با تساوی دو تیم 
به پایان رســید، شــهرداری گرگان کوارتر دوم را ۲۰-۲۲ برد تا ۳۸ – ۴۰ برنده نیمه نخســت بازی شــود. در نیمه دوم تیم شباب الاهلی با 
نتایــج ۱۵-۱۴ و ۲۰-۱۷ کوارترهــای ســوم و چهــارم را برد تا در مجموع با دو امتیاز اختلاف، پیروز این دیدار حســاس شــود. در دیگر بازی 
مرحله نیمه‌نهایی لیگ قهرمانان آسیا، از ساعت ۱۸ تیم‌های الریاضی لبنان و هیروشیما دراگون‌فلایز به مصاف هم می‌روند تا حریف 

تیم شباب الاهلی در فینال و حریف شهرداری گرگان در دیدار رده‌بندی مشخص شود.

آگهی قانون تعیین تکلیف 
وضعیت اراضی و ساختمانهای 

فاقد سند رسمی حوزه ثبتی 
قائم شهر 

نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی 
وساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/9/20  املاک 
متقاضیانی که در هیات موضوع  ماده یک قانون مذکور مستقر 
در واحد ثبتی قائم شهر مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه وبلا 
معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع  عموم 

به شرح ذیل آگهی می گردد.
ëë 6 املاک متقاضیان واقع در قریه کفشــگرکلا ارطه  پلاک

اصلی بخش 16
801 فرعی بنام ســید غنی پایمرد نســبت به ششدانگ یک 
قطعه باغ به مساحت 829.65 متر مربع خریداری مع الواسطه 

از خانم میترا غفوری مالک رسمی.
لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ســاختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه 
این اگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه 
و محلی / کثیر الانتشــار در شهرها منتشر و در روستاها رای 
هیــات الصاق تا در صورتیکه اشــخاص ذینفع بــه آرای اعلام 
شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین اگهی  
و در روســتاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود 
را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رسید اخذ نمایند. 
معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت 
به تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی 
تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این 
صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است 
و در صورتــی کــه اعتراض در مهلت قانونــی واصل نگردد یا 
معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را 
ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید 
وصدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 

شناسه آگهی- 1722372
تاریخ انتشار نوبت اول : 03/12/ 1403
تاریخ انتشار نوبت دوم : 27/ 03/ 1403
مرتضی قاسم پور – رییس اداره ثبت اسناد و املاک 
شهرستان  قائم شهر

روز دوم و پایانــی از هفتــه دوم کــورس بهاره اســبدوانی 
بندرترکمــن در مجموعه ســوارکاری این شهرســتان در 
هشــت دور هــر یک به مســافت هزار متر با شــرکت ۶۵ 
اســب‌ از نــژاد ترکمن، دوخــون و تروبــرد در کلاس‌های 

مختلف برگزار شد.
در دور اول کــورس، ۱۲ اســب از نــژاد ترکمــن کلاس ۶ 
بیشتر از سه ساله داخل دپار )خط استارت( قرار گرفتند 
که اســب »ادرمن« با چابکســواری »رضا ایمری« زودتر 
خــط پایان را پشت‌ســر گذاشــت و اول شــد. در این دور 
اســب‌های »چگن چگینی« و »خان رهسپار« به ترتیب 
با چابکسواری »مبین کم« و »کیوان قلرعطا« به ترتیب 
دوم و ســوم شدند. در دور دوم اســب‌های نژاد دوخون 
مبتــدی نبــرده بیش از ســه ســاله در دپــار قــرار گرفتند 
کــه در پایان این دور از بین هفت اســب شــرکت کننده، 
اســب‌های »فرانکلین«، »لیونل من« و »خان ســیدی« 
و  کــم«  »مبیــن   ،» مخدومــی  »امیــر  چابکســواری  بــا 
»ابراهیم قره‌داشــلی« به ترتیب اول تا سوم شدند. دور 
ســوم ویژه اســب‌های نژاد دوخون کلاس ۶ بیش از سه 
ســاله با حضور ۹ اســب در دپار برگزار شد که اسب‌های 
»آنایــس« با چابکســواری »عرفان افق‌عطــا« اول، »آنا 
ماریــا« با ســوارکاری »بهرام بینایــی« و » بیوتی کوئین« 
بــا چابکســواری »کیوان قلرعطــا« به ترتیــب مقام‌های 
اول تــا ســوم را کســب کردنــد. اســب‌های نــژاد دوخون 
کلاس چهــار بیشــتر از ســه ســاله در دور چهــارم بــا هم 
رقابــت کردنــد که از میــان هفت چابکســوار نشســته بر 
روی اســب‌های این دور، »بنیامیــن جرجانی«، »رامین 
ترتیــب  بــه  مختوم‌نــژاد«  »محمدصفــا  و  قهرمانــی« 
اســب‌های »قارا بولــت«، »لندی پلاس« و »یــاد بابام« 
را زودتــر از بقیــه از خــط پایان عبور دادند و اول تا ســوم 
شــدند. دور پنجــم هفــت اســب نــژاد دوخــون کلاس 
ســه بیش از ســه ســاله وارد دپار شــدند که »یاد کراندو« 
بــا چابکســواری »عبدالحلیــم قبــادی«، »فوکــوزاوا« بــا 
چابکســواری »الله‌بــردی طونــی« و »بانــو بشــارت« بــا 

ســوارکاری »نویــد کوچک‌نــژاد« با پشــت ســر گذاشــتن 
ســایر اســب‌های این دور زودتر از خط پایان عبور و اول 
تــا ســوم شــدند. دور ششــم روز دوم هفتــه دوم کورس 
بهــاره بندرترکمن ویژه اســب‌های نــژاد دوخون کلاس 
پنج بیش از ســه ســاله با حضور ۱۰ اســب برگزار شد که 
در پایان اســب‌های »یاد چکاوک«، »ســکویا ســرداری« 
و »بــورکاس« بــه ترتیــب بــا چابکســواری »محمدصفا 
مختوم‌نــژاد«، »الله‌بــردی طونــی« و »امیــر مخدومی« 
مقام‌هــای اول تــا ســوم را کســب کردنــد. ۹ اســب نــژاد 
ترکمن کلاس پنج بیشــتر از ســه ساله داخل دپار شدند 
کــه در پایان اســب »مردان عاشــوری« به چابکســواری 
»محمدرضا نوری« با پشــت سر گذاشتن حریفان خود 

اول شد و »حمله امید« و »هیجا وحدانی« با سوارکاری 
»بنیامیــن جرجانی« و »یاســر آموت« بــه ترتیب دوم و 
ســوم شدند. دور هشــتم و پایانی کورس ویژه اسب‌های 
تروبــرد کلاس پنج بیشــتر از ســه ســاله با شــرکت چهار 
اســب انجام شــد کــه اســب‌های »آنابــا بــری«، »آلتون 
کالــر« و »شــیرون« به ترتیــب با چابکســواری »بنیامین 
»محمدصفــا  و  قبــادی«  »عبدالحلیــم  جرجانــی«، 
مختوم‌نــژاد« عناویــن اول تــا ســوم را کســب کردند. در 
پایــان مســابقات بــه مالــکان، مربیــان و چابکســواران 
اســب‌های برتر در مجمــوع ۱۱ میلیــارد و ۵۵۷ میلیون 
ریــال جوایــز نقدی اهدا شــد. کورس این هفتــه به نام و 
یادبود »عوض اونق«، »یارمحمد ایری« و »عرازدوردی 

قره‌قل« از پیشکســوتان این رشته برگزار شد. هفته سوم 
کورس اســبدوانی بهاره بندرترکمن پنجشــنبه و جمعه 
آتی )یکم و دوم تیر ماه( برگزار خواهد شــد. مســابقات 
اســبدوانی در شهرســتان بندرترکمن که از آن به‌ عنوان 
یکــی از پایتخت‌هــای ســوارکاری کشــور یــاد می‌شــود، 
سال‌هاست که در قالب کورس فصول مختلف باحضور 
جمع زیادی از علاقه‌مندان به این رشــته ورزشی برگزار 
می‌شــود. مســابقات ســوارکاری در بیــن مردم گلســتان 
بویــژه ترکمن‌هــا علاقمنــدان زیــادی دارد و این رخداد 
ورزشــی بیش از یک دهه اســت علاوه بر بندرترکمن در 
۲ شهرســتان آق‌قلا و گنبدکاووس این اســتان نیز برگزار 

می‌شود.

پرونده هفته دوم کورس بهاره بندرترکمن بسته شد

سرپرست فدراسیون:

  بیش از ۲ هزار باشگاه مجاز
 در رشته‌های بولینگ و بیلیارد فعالند

سرپرســت فدراســیون بولینگ و بیلیارد گفت: بیش از ۲ 
هزار باشــگاه دارای مجوز در این رشته‌ها در سطح کشور 

فعالیت دارند.
بــه گزارش خبرنــگار روزنامــه تیرنگ به نقــل ایرنا،علی 
ســلطان پــور اظهــار کــرد: ایــن باشــگاه‌ها در بخش‌های 
تفریحی، همگانی و نیــز قهرمانی فعالیت دارند و برای 
گســترش رشــته‌های بیلیاردی نیــز ابتدا باید مــردم را با 

قوانین آن آشنا کرد.
وی کــه بــرای حضــور در مجمع ســالانه گیلان به رشــت 
ســفر کرد، افــزود: ما باید در زمینه همگانی کردن رشــته 
هــای بیلیــاردی به خصــوص بولینگ فعالیت بیشــتری 
داشــته باشــیم زیــرا رشــته بولینــگ بــا حضــور اعضــای 
خانواده برگزار می‌شود که برای گسترش این رشته ابتدا 

باید قوانین را به مردم معرفی کنیم.
وی ادامه داد: اینک نوع نگاه ها به رشــته‌های بیلیاردی 
فقــط از جنبه تفریحی آن نیســت و این فدراســیون جزو 
فدراسیون‌های مدال آور کشور است و در بخش قهرمانی 

نیز فدراســیون مدال آور شــناخته شــدیم که بــا توجه به 
ایــن امر بایــد توجه ویــژه‌ای بــه بخش قهرمانی داشــته 
باشــیم. سرپرســت فدراســیون بولینگ و بیلیــارد اضافه 
کــرد: توجــه ویژه بــه بخــش بانــوان از دیگــر برنامه‌های 
مهم این فدراســیون بشمار می رود که در این راستا باید 
دوره هــای آموزشــی مختلفی را برگزار کنیــم تا حمایت 

بیشتری از این قشر در این رشته ها شود.
وی بیــان کــرد: از ســوی دیگر همــه هیاتها بایــد نظارت 

بیشتری بر عملکرد باشگاه‌ها داشته باشند.
وی عنوان کرد: یکی از مســایلی کــه باید مورد توجه قرار 
گیــرد، بخــش فرهنگی اســت کــه انتظار مــی رود هیاتها 
تولیــد  و  داشــته  بیشــتری  عملکــرد  خصــوص  ایــن  در 
محتــوای فرهنگــی را در دســتور کار قرار دهند. ســلطان 
پور بــه مهمترین مســابقات پیــش روی این فدراســیون 
نیــز اشــاره و خاطرنشــان کــرد: مســابقات غرب آســیا را 
پشــت سرگذاشــتیم و به مقام قهرمانی دســت یافتیم و 
همچنین نخســتین مدال طلای تاریخ بانوان را در رشته 

پاکت بیلیارد در این دوره از رقابتها کسب کردیم و علاوه 
بر آن باید تا پایان ســال در مســابقات مهمی هم حضور 
یابیــم. وی در ادامــه گفــت: حضور در رقابتهای اســنوکر 
قهرمانــی آســیا که تیر مــاه امســال در ریاض عربســتان 
برگــزار مــی شــود، شــرکت در مســابقات اســنوکر زیر ۲۱ 
ســال قهرمانی آسیا که شهریور ماه در هندوستان برگزار 
خواهد شد و همچنین شرکت با ۹ ورزشکار در مسابقات 
ورزشــهای داخل ســالن آســیا کــه اول آذر مــاه در تایلند 
برگزار می شــود، از مهمترین برنامه های این فدراسیون 
طی امسال بشمار می رود. سرپرست فدراسوین بولینگ 
و بیلیارد اظهار کرد: خوشــبختانه هم اینک ورزشــکاران 
مــا در جهــان جایگاه ویــژه‌ای دارنــد و با توجه بــه اینکه 
قطب دوم رشــته های بیلیاردی در آســیا محســوب می 
شویم، حســین وفایی در بین ۲۰ بازیکن برتر جهان قرار 
دارد. ســلطان پور به وضعیت داوران این فدراسیون نیز 
اشــاره و بیــان کــرد: داوران ما نیــز جایگاه ویــژه‌ای دارند 
و خیلــی از داوران مــا در هــر ۲ بخش آقایــان و بانوان به 
مســابقات مختلف اعزام می‌شوند و بازی های بزرگی را 
نیز قضاوت می کنند اما در بخش مربیان باید بیشتر کار 

کنیم و دوره های آموزشی مختلفی را برپا کنیم.
وی افــزود: بــه هــر حــال ما تمــام تــاش خــود را انجام 
خواهیــم داد تــا بــا برنامــه ریزی‌هــای مناســب، شــاهد 
حضور ورزشــکاران شایسته در مسابقات مختلف باشیم 
و انهــا هم بتوانند پرچم پرافتخار کشــور ما را در میادین 
مختلــف بــه اهتــزاز در بیاورنــد. سرپرســت فدراســیون 
بولینــگ و بیلیــارد بــه عملکــرد هیــات گیلان نیز اشــاره 

و خاطرنشــان کرد: هیــات گیلان یکــی از هیاتهای فعال 
و موفــق در کشــور اســت کــه ورزشــکاران ایــن اســتان در 
تیمهــای ملــی حضــور داشــته و مقام‌هــای ارزشــمندی 
را کســب کرده اند. ســلطان پــور افزود: همچنین اســتان 
گیــان تیر مــاه میزبــان برگزاری ســه مســابقه قهرمانی 
کشــوری است که علاوه بر حمایت فدراسیون از میزبانی 
ایــن مســابقات، امیدواریــم اداره ورزش و جوانان گیلان 
نیــز با این هیات برای برگزاری این ســه رویداد کشــوری، 
همه گونه همکاری و تعامل داشــته باشــد. وی گفت: به 
هر حال هیات استان گیلان طی چند سال اخیر زحمات 
بــه کشــور  زیــادی را کشــیدو ورزشــکاران شایســته‌ای را 
معرفــی کــرد و در مجمــوع از عملکــرد هیــات بولینــگ 
و بیلیــارد گیــان رضایــت داریــم. مجمع ســالانه هیات 
بولینــگ و بیلیارد گیلان پنجشــنبه با حضور اعضای این 
مجمــع و همچنیــن بــا حضــور مســئولان اداره ورزش و 

جوانان گیلان در رشت برگزار شد

مرحله نیمه‌نهایی لیگ قهرمانان 
بسکتبال آسیا:

 شهرداری گرگان 
به فینال آسیا نرسید



کاریکاتور
خانه تقوی‌‌ها -  گرگان

 عکس
 روز

خبر

ساری، خیابان 15 خرداد نبش 20 متری اول ساختمان نوژن، طبقه دوم

khabare-shomal.ir  rouhi.iran@gmail.com  info@khabare-shomal.com

011-33240304   011-33240202   011-33240102   011-33202222

 اذان ظهــر 12:01  اذان مغــرب 19:02  اذان صبح)فردا( 3:46  طلــوع آفتاب)فردا(5:18  

با خبر، شمال را می سازیم

»

صاحب امتیاز:  موسســه کلبه امیــد مــازرون
مدیر مسئول: مهدی روحی

جانشین  مدیرمسئول و سردبیر: ملیحه منوری 
معاون مالی و پشتیبانی: قنبرعلی فلاح                                                         

مدیر روابط عمومی:  زهرا صادقی
دبیرسرویس  سیاسی: محمدباقر محسنی

       دبیرسرویس  اجتماعی: مائده مطهری زاده
طراحی و صفحه آرایی:حسین تقوی 

لیتوگرافی و چاپ: تکتم

 ســال بیســتم  شــماره 2928  یکشــنبه 27 خــرداد 1403  09 ذی‌الحجــه 1445  

مدیرعامل شهرک‌های صنعتی مازندران خبر داد؛
مهلت ۱۰ روزه برای رفع مشکل ۲۰ ساله

مدیرعامل شرکت شــهرک های صنعتی مازندران گفت: طی تفاهم‌نامه سه‌جانبه‌ 
مقــرر شــد اداره کل منابــع طبیعــی اســتان عرصــه بلامعــارض شــهرک صنعتــی 

چمستان را به اداره کل اوقاف معرفی کند.
علیرضا یوســف نژاد درخصوص نتایج بازدید استاندار از شهرک صنعتی چمستان 
اظهار کرد: شهرک صنعتی شهدای نور - چمستان تقریبا از دو دهه گذشته، عرصه 

۳۶ هکتاری آن ۵۰ درصدش از طریق مراجع قضایی، وقفی اعلام شد.
وی افزود: در راســتای رفع دغدغه‌های مدیران بنگاه‌های اقتصادی این شهرک و با 
تدبیر اســتاندار مازندران البته با هماهنگی انجام شــده مقرر شد تا طی نشستی این 

موضوع تدبیر و تمهیدات لازم اندیشیده شود.
مدیرعامل شــرکت شــهرک های صنعتی مازندران، خاطرنشــان کرد: در این راســتا 
بازدید میدانی اســتاندار مازندران و هیات همراه از شــهرک صنعتی نور-چمستان، 
صــورت گرفــت که در نهایت مقرر شــد تا طی تفاهم ســه جانبه‌ای که میان شــرکت 
شــهرک‌های صنعتــی، اداره کل اوقــاف و منابــع طبیعــی مازندران انجام شــد طی 
ظــرف ۱۰ روز آینده اداره کل منابع طبیعــی مازندران عرصه بلامعارضی را به اداره 
کل اوقــاف معرفی کنــد و اداره کل اوقاف با توجه با هماهنگــی اولیه با واقف اصلی 
و نیــز هماهنگــی لازم با ارکان اداره کل اوقاف، پیگیری و حل این معضل در دســتور 

کار قرار گیرد.
یوســف نــژاد تاکیــد کــرد: امیدواریــم با ایــن رونــد، بتوانیم شــاهد آن طــی ماه‌های 
آینده باشــیم که این دغدغه اصلی و اساســی بنگاه‌های اقتصادی شــهرک صنعتی 
چمســتان که در مواردی نظیر اخذ تســهیلات و ســایر مســائل مبتلا به حوزه تولید، 
واحدهای تولیدی و صنعتی را با مشــکلات عدیده‌ای مواجه کرده اســت رفع شــده 
اســت. وی گفــت: امیدواریــم خروجــی مذاکــرات و تفاهم‌نامه ســه‌جانبه در نهایت 
منتــج به آن شــود کــه در روزهای آینده خبرهای خوشــی را برای مدیــران بنگاه‌های 

اقتصادی این شهرک در جهت رفع دغدغه‌های آنان شاهد باشیم.

مشــاهده رگه‌هایی از ریزگرد در گوشــه و کنار گلســتان تا 
چند ســال قبل، پدیده‌ای عجیب به شــمار می‌رفت اما 
روندروبه گسترش ورود این تهدید زیستی، آرام آرام گرد 
و غبــار از »مهمان ناخوانده« به معظل همیشــگی این 

استان شده است.
طبق اعــام کارشناســان، ریزگردهای گلســتان ۲ منشــا 
داخلــی و خارجــی دارند کــه دلایل داخلــی آن تخریب 
مراتــع و تبدیــل آن بــه زمین‌های کشــاورزی، کشــت در 
زمین‌های کم بازده، خشک‌شدن تالاب‌ها و چرای بیش 
از حــد دام در مراتــع و دلایــل خارجــی آن بــا بیشــترین 
سهم، صحرای »قره‌قوم« ترکمنستان و ورود گرد و غبار 
از استان‌های همجوار )سمنان و خراسان شمالی( است.
در ۳۰۶ هزار هکتار معادل حدود ۳۴ درصد از مساحت 
عرصه‌های طبیعی گلســتان اثرات بیابان وجود دارد که 
نشانه‌های آن بیشتر در گنبدکاووس، مراوه‌تپه، گمیشان 

و آق‌قلا قابل مشاهده است.
کارشناسان ضمن هشدار جدی روند روبه گسترش ورود 
ریزگردهــا به گلســتان، حمایت برای ســرمایه‌گذاری در 
اجرا و توسعه طرح‌های مقابله با این پدیده را در استان 

ضروری می‌دانند.
ایجــاد گلخانه‌های گیاهــی و کشــاورزی، مدیریت منابع 
آبی و تغییر شــیوه‌های کشــاورزی از ســنتی به صنعتی، 

کشــت گیاهان صنعتی که از آن سوخت سبز یا بیودیزل 
تولیــد می‌شــود، کاشــت درختان با امکان رشــد ســریع، 
باقی گذاشــتن باقی مانــده کاه و کلش بعد از برداشــت 
محصول در زمین‌های کشــاورزی، ایجاد پوشش گیاهی 
در زمین‌های کم بازده و شور پسند شمال و کاهش چرای 
بیــش از حد دام در مراتع از جمله راهکارهای مقابله با 

ریزگردها در گلستان است.
در این راســتا، دولت ســیزدهم به دغدغه کارشناســان و 
مســوولان منابع طبیعی و آبخیزداری گلستان در حوزه 
مقابله با ریزگرد پاسخ داد و در سفر استانی به گلستان ۶ 
هزار و ۶۰۰ میلیارد ریال اعتبار در حوزه‌های آبخیزداری، 
بیابان‌زدایــی و اطفای حریق اســتان تصویب کــرد تا در 

چهار سال پرداخت شود.
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری گلستان در نشست 
اخیر بررســی راهکارهای مقابله بــا ریزگرد در خصوص 
تعیین طرح‌ها و اعتبارات اســتانی و ملی و برآورد مالی 
برنامه‌های مداخله‌ای اولویت‌دار در استان گفت: سالانه 
بــه اجــرای عملیــات بیابان‌زدایــی در ۱۰ هــزار هکتــار از 

زمین‌های شمال استان نیاز است.
حمیــد ســامتی افــزود: بــه طــور میانگیــن براســاس 
بودجه‌های ســالانه ، ۲ هزار هکتار اقدام اصلاحی بیابان 

زدایی در شمال گلستان صورت می‌گیرد.

وی یــادآور شــد: بــا توجــه بــه تغییــرات اقلیــم و تکــرار 
همیشــگی وقــوع ریزگــرد طی ســال‌های اخیر، توســعه 
پوشــش گیاهــی در اراضــی شــمالی گلســتان دوچندان 
اســت. به گفته وی ۲۴۷ هزار هکتار از مســاحت گلستان 
در معرض خطر بیابانی شدن قرار دارد که از این مقدار 
۱۰۱ هــزار هکتار آن مناطق بحرانی و تولید کننده ریزگرد 
اســت. مدیــرکل منابــع طبیعــی و آبخیزداری گلســتان 
افــزود: در ســفر اول شــهید جمهور رئیســی به گلســتان 
هــزار و ۱۰۰ میلیــارد ریــال بــرای مقابلــه بــا بیابان‌زایــی 
استان اختصاص یافت که تاکنون ۲۵۰ میلیارد ریال آن 

تخصیص یافت.
معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری گلستان نیز با 
تاکید براین که اختصاص اعتبار و پیشبرد طرح مقابله با 
ریزگرد در اســتان بایــد در کوتاه‌ترین زمان ممکن انجام 
شــود، گفت: دســتگاه‌های مرتبط، برنامه‌های مورد نیاز 
را در اســرع وقت ارائه دهند. سیدمحمد مهیائی افزود: 
بهره‌بردارانی که در حوزه آبخیز اترک در شمال گلستان 
فعال هستند به عنوان مسوولیت اجتماعی باید سهمی 

در پیشبرد طرح مقابله با ریزگردها را بر عهده بگیرند.
اســتاندار گلســتان هــم معتقــد اســت: عــزم جــدی و 
دســتور قاطع شهید رئیســی، خلیج گرگان را که در حال 
تبدیل‌شــدن بــه کانــون ریزگــرد بود احیــا کــرد و از خطر 

خشک شدن نجات داد.
علی‌محمد زنگانه اظهار کرد: خشک شدن خلیج گرگان 
می‌توانست ۶۰ هزار هکتار کانون ریزگرد نمکی ایجاد کند 

و به ابرچالشی جدی‌ برای استان تبدیل شود.
وی افــزود: در صورتــی که لایروبی کانال آشــوراده انجام 
نمی‌شــد امســال آب خلیــج گــرگان به حداقــل ممکن 
می‌رســید و تا ســال آینــده این پهنــه آبی به طــور کامل 

خشک می‌شد.
عضــو هیات علمی بخــش تحقیقات جنگل‌هــا، مراتع 
و آبخیــزداری مرکــز تحقیقــات و آمــوزش کشــاورزی و 
منابع طبیعی گلســتان نیز معتقد است: وقوع سیلاب، 
خشکســالی، فرونشســت و ریزگــرد از جملــه معضلات 
اساسی منابع طبیعی این استان است که باید برای رفع 
این چالش‌ها، اولویت بندی اجرایی کارها صورت گیرد و 

هرچه سریعتر به مقابله با آن‌ها پرداخته شود.
لطــف الله پارســایی  افــزود: اگــر مــی خواهیــم پایداری 
توسعه گلســتان تداوم داشته باشد چاره‌ای جز توجه به 
منابع طبیعی و ارتقای آن در راســتای تامین معیشــت 

مردم و پایداری توسعه منطقه نداریم.
ریــس امــور مراتع اداره کل منابع طبیعــی و آبخیزداری 
گلســتان نیــز بــا اشــاره بــه ایــن کــه اجــرای طرح‌هــای 
مرتــع‌داری و بیابان‌زدایــی، یکــی از اهداف مهم اســتان 
بــرای جلوگیــری از تخریب عرصه‌های طبیعی اســت ، 
گفت: امسال برای اجرای طرح‌های مرتبط جذب ۷۷۰ 

میلیارد ریال اعتبار پیش‌بینی شده است.
تاج‌قلــی فرهنگ‌دوســت  اظهار کرد: تولیــد ۱.۵ میلیون 
نهال مرتعی و نهالکاری در ۲ هزار و ۱۰۰ هکتار، مراقبت 
و آبیــاری طرح‌های مرتعــداری و بیابان‌زدایی در ۲ هزار 
هکتار و کپه‌کاری و بذرپاشی در هزار و ۸۰۰ هکتار از جمله 
برنامه‌های اولویت دار این اداره کل در سال جاری است.
به گفته وی سال قبل برای اجرای طرح‌های مرتعداری 
اعتبــار  ریــال  از ۳۰۰ میلیــارد  بیابان‌زدایــی گلســتان  و 
مصوب ملی و استانی، ۲۵۰ میلیارد ریال در قالب اوراق 

اختصاص یافته بود.
بــا این وجود، بــرای مقابله بــا این مهمــان ناخوانده در 
اســتان گلســتان مشــارکت تمامی دســتگاه‌های مرتبط 
یــک ضــرورت به شــمار مــی‌رود و نبایــد براحتــی اجازه 
داد این اســتان سرسبز در شمال کشــور به کانون ریزگرد 
تبدیل شــود.  به اعتقاد کارشناســان، ریزگردهایی که اگر 
بــرای عوامل خارجــی و داخلی رخــداد آن برنامه‌ریزی 
اصولی نشــود، علاوه بر تهدید سلامت جامعه انسانی، 
زندگی جانوری و منابع کشاورزی )آب و خاک( این دیار 
سرسبز را نیز بشدت تهدید و آن را از بین می‌برد. تشدید 
بیماری‌هــای مختلف پوســتی و آلرژِی‌ها، تاثیر منفی بر 
رشــد جسمی و ضریب هوشــی کودکان و نیز بر سلامت 
جســم و روان افــراد از دیگر پیامدهای مهم وقوع پدیده 

ریزگردها در یک منطقه است.

ریزگردها در راه گلستان؛

 لزوم چاره‌اندیشی برای مقابله با مهمان مزاحم

مدیــرکل میراث‌فرهنگی، گردشــگری و صنایع‌دســتی 
اولیــن  از معرفــی آثــار تاریخــی به‌عنــوان  مازنــدران 
بــرای  ســرمایه‌گذاران  جــذب  و  حفــظ  بــرای  گام 

کاربردی‌سازی بناهار تاریخی یادکرد.
حســین ایزدی مدیرکل میــراث‌ فرهنگی، گردشــگری 
و صنایع‌دســتی مازندران در حاشــیه بازدید از پل‌های 
تاریخــی بــا نماینده مردم شهرســتان‌های قائمشــهر، 
در  جویبــار  و  ســیمرغ  شــمالی،  ســوادکوه  ســوادکوه، 
مجلس شــورای اســامی، گفــت: مرمت آثــار تاریخی 
یکــی از دغدغه‌هــای اصلــی ایــن اداره‌کل اســت، امــا 
بــا توجــه به تخصیــص اعتبــارات اندک و وجــود ابنیه 
تاریخی فراوان ایــن مهم نیازمند همراهی و همکاری 

تمام دستگاه‌های اجرایی است.
او افزود: نظارت مســتمر کارشناســان فنــی و نیرو‌های 

یــگان حفاظــت از آثار تاریخی به صــورت کامل انجام 
می‌شود و قطعا برنامه‌ریزی ویژه‌ای برای معرفی این 

آثار ارائه خواهیم کرد.
ایزدی از معرفی آثار تاریخی به عنوان اولین گام برای 
حفظ و جذب سرمایه‌گذاران برای کاربردی‌سازی این 
بنا‌ها یاد کرد و ادامه داد: قطعا با همراهی و همکاری 
خوبی که بیــن مجلس و نمایندگان شهرســتان وجود 

دارد این موضوع به نتیجه مطلوب خواهد رسید.
شهرســتان‌های  مــردم  نماینــده  عباســی  عمــران 
و  ســیمرغ  شــمالی،  ســوادکوه  ســوادکوه،  قائمشــهر، 
جویبار نیز گفت: شهرستان سوادکوه شمالی به جهت 
وجــود طبیعت بکر و زیبا و ابنیــه تاریخی به خصوص 
پل‌هــا یکــی از مقاصد مهم ســفر در اســتان مازندران 
و ایران به‌شــمار مــی‌رود که تا به امروز به شــکل کامل 

معرفی نشده است. او افزود: از تمام ظرفیت مجلس 
اســتفاده می‌کنیــم تا پل‌هــای تاریخی این شهرســتان 
را مرمــت کنیــم و بعد از آن با حفظ شــرایط حفاظت 
و مرمــت کاربــردی در قالــب بســته ســرمایه‌گذاری به 
ســرمایه‌گذار ارائــه می‌دهیم. عباســی ضمــن معرفی 
شهر شــیرگاه و شهرســتان سوادکوه شــمالی به عنوان 
شهر پل‌های تاریخی، گفت: معرفی ظرفیت‌های این 
شهرســتان از طریق تبلیغات برای جذب گردشــگران 
مــردم  نماینــده  اســت.  ضــروری  ایــران  سراســر  از 
شهرستان‌های قائمشهر، ســوادکوه، سوادکوه شمالی، 
سیمرغ و جویبار با بیان این مطلب که تهیه شناسنامه 
و تابلــو معرفی اماکــن تاریخی بــرای معرفی و جذب 
ســرمایه‌گذار ضروری است، افزود: باید در اسرع وقت 

نسبت به این مهم افدام لازم صورت گیرد.

مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی مازندران:

معرفی آثار تاریخی اولین گام برای حفظ و جذب 
سرمایه‌گذار برای کاربردی‌سازی بنا‌های تاریخی


